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Rozpoczął się miesiąc październik - czas 
w szczególny sposób poświęcony Królowej
Różańca Świętego. Za przyczyną Matki 
Najświętszej bierzemy do rąk nasze różań-
ce, by prosić Jej Syna o miłosierdzie dla 
nas i całego świata. Włączmy się we 
wspólną modlitwę wszyscy, jako wielka 
rodzina parafialna - dzieci, młodzież i doro-
śli, każdego dnia, pół godziny przed wie-
czorną Eucharystią. 

W niedzielę 12 września,
w czasie uroczystej Euchary-
stii składaliśmy dziękczynie-
nie Panu Bogu za tegoroczne 
plony. Ze względu na wciąż 
aktualne zagrożenie epide-
miczne nie było w tym roku 
tradycyjnego korowodu do-
żynkowego. W godzinach 
popołudniowych na Farskim 
Ogrodzie rozpoczął się Kon-
cert Dożynkowy.  

27 sierpnia, podczas wie-
czornej Eucharystii, podzię-
kowaliśmy ks. Karolowi 
Płonce za 4 lata posługi w 
naszej parafii. Na jego miej-
sce ks. Arcybiskup mianował 
ks. Krzysztofa Michalika, 
którego bardzo serdecznie 
witamy w naszej wspólnocie. 
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Wakacyjne wspomnienia 
Czas wakacji to dobra okazja do odwiedzin. Kapłani 
pochodzący z naszej parafii, powracający w czasie 
urlopu do swoich rodzin, a czasami również goście  
z zagranicy sprawowali Msze św. w naszej świątyni. 

Urodziny ks. Proboszcza 
We wtorek 3 sierpnia podczas Mszy św. o godz. 
17.oo swoje kolejne urodziny obchodził ks. pro-
boszcz Krzysztof Błotko. Była to okazja  
do modlitwy w intencji solenizanta oraz złożenia 
życzeń. 

 

 

 
Goście z Hiszpanii 

 
Kapłan pochodzący z naszej parafii 

 
Msza św. sprawowana w domu osoby chorej 

 

Eucharystia w Uroczystość Wniebowzięcia NMP 

 

Mszę św. urodzinową razem z ks. Proboszczem sprawowali 
zaprzyjaźnieni kapłani 

 

 

 

Życzenia urodzinowe składają  
przedstawiciele Rady Parafialnej 
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Przeprowadzka nowego wikarego 
Nieodłącznym elementem kapłańskiego życia są przeprowadzki, których konieczność zachodzi zawsze 
podczas zmiany parafii. To doświadczenie stało się kolejny raz udziałem naszego nowego wikarego  
ks. Krzysztofa, który swoją posługę w naszej wspólnocie rozpoczął 29 sierpnia, przeprowadzając się  
z parafii NSPJ w Świętochłowicach-Piaśnikach. 

 

 

 

 
Do życzeń urodzinowych dla ks. Proboszcza przyłączyły się również Panie z KGW w Gortatowicach,  
przedstawiciele Rad Dzielnic, dyrektorzy placówek oświatowych oraz grupy działające przy parafii 

 

 
Zanim nastąpiła przeprowadzka mieszkanie  
ks. wikarego zostało gruntownie odnowione 
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Nowy rok szkolny  
i formacyjny 

Wraz z nowym rokiem szkolnym  
ks. Krzysztof Michalik przejął nowe obo-
wiązki w naszej wspólnocie. W czwartek 
2 września sprawował pierwszą po wa-
kacjach Mszę św. szkolną z poświęce-
niem tornistrów. W pierwszych dniach 
września spotkał się również z młodzieżą 
oazową, ministrantami oraz oazą rodzin.  

 

 

 

 

 

 
 

 
Pierwsza po wakacjach Msza św. szkolna 

 
Spotkanie OAZY z nowym opiekunem 

 
Domowy Kościół spotkał się z nowym wikarym  

w niedzielę 12 września 

 
Zbiórka ministrantów w sobotę 11 września 

 
Powitanie nowego wikarego – ks. Krzysztofa Michalika  

w niedzielę 29 sierpnia br. 
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Jubileusz OSP  
w Boguszowicach 

W sobotę 4 września podczas Mszy św. 
o godz. 10.3o Ochotnicza Straż Pożarna 
w Boguszowicach świętowała swój jubi-
leusz - 110. rocznicę powstania. Po Eu-
charystii, w remizie OSP odbyło się oko-
licznościowe spotkanie strażaków i za-
proszonych gości.  

Dekanalne spotkanie 
formacyjne  
kapłanów 

Pierwsze po wakacjach spotkanie ka-
płanów dekanatu boguszowickiego,  
w ramach tzw. comiesięcznych 
„czwartków kapłańskich” miało miejsce  
9 września w parafii p.w. Św. Anny  
w Świerklanach.  

 

 
 

 

 
  

 

Wystawa  
o ks. Blachnickim 

W ramach obchodów 100. rocznicy uro-
dzin ks. Franciszka Blachnickiego Pan-
teon Górnośląski w Katowicach przygo-
tował mobilną wystawę biograficzną 
poświęconą twórcy Ruchu Światło-
Życie. Przez pierwsze dwa tygodnie 
września tę ekspozycję można było 
oglądać w naszym kościele.  
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Bierzmowanie 

A.D. 2021 
W środę 22 września podczas Mszy 
św. o godz. 18.oo ks. biskup Adam 
Wodarczyk udzielił naszej młodzieży 
sakramentu bierzmowania. Uroczy-
stą Eucharystię wraz z ks. biskupem 
koncelebrowali kapłani posługujący 
na co dzień na Chorwacji i Słowacji. 

Sakrament bierzmowania przyjęło 
121 osób. 

 

 

 

Z homilii ks. biskupa Adama: 

„Dzisiaj będę się dla Was modlił o dary Ducha Świętego. One są z kolei przez Niego udzielane po to, 
byście głębiej doświadczyli tajemnicy Boga, abyście sobie uświadomili, że ten wielki Bóg, który jest Pa-
nem nieba i ziemi, stworzycielem całego wszechświata, jest też Bogiem bliskim człowiekowi, bliskim 
Tobie. W Nim żyjecie, poruszacie się i jesteście (Dz 17,28). To On czyni z Waszych serc swoją świąty-
nię. Dlatego właśnie, abyście rozpoznali prawdę o miłującym Was, bliskim Bogu rozumem, doświadczyli 
jej sercem i odważnie zaświadczyli o niej światu ustami, potrzebujecie daru mądrości i rozumu, daru 
rady i męstwa, daru umiejętności, pobożności i bojaźni Bożej (1)” 
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Mamy jesień. Bogu dziękujemy za ten 
piękny wakacyjny czas, dobrą pogodę i moż-
liwość nabrania głębszego oddechu na świe-
żym powietrzu, co przekładało się na spadek 
liczby osób zakażonych obecną w świecie 
„zarazą”.     

Byliśmy też świadkami, jak już wcześniej 
wspominałem, pięknego powrotu naszych wiernych 
do świątyni, by tworzyć żywą wspólnotę Kościoła  
i modlić się za naszych zmarłych. Przeżywamy rów-
nież liczne jubileusze i wielbimy Boga, prosząc 
o błogosławieństwo w sprawach duchowych a także 
materialnych. Nawet w okresie wakacyjnym trwaliśmy 
na uwielbieniu Boga na siedmiu Mszach św. odpra-
wianych w każdą niedzielę. W godzinach bliskich 
południa świątynia była w szczególny sposób wypeł-
niona. Wiele osób też korzysta ze Mszy św. o 20.30. 
Ze względu, że nie było zbyt wielu obrońców tej go-
dziny, możliwe jest, że zostanie ona przełożona na 
20.00.  

Dziękujemy wszystkim organizatorom i uczest-
nikom tegorocznych dożynek, które odbyły się w at-
mosferze panującej pandemii. Nie mniej jednak udało 
nam się troszeczkę wrócić do starej tradycji festynowej 
i przeżyć „koncert dożynkowy”, w którym wystąpili 
na „Farskim Ogrodzie”: Antonina Krzysztoń z 
zespołem oraz zespół  „NiemaGotu”.  

Minione miesiące przyniosły, jak to zwykle by-
wa w okresie wakacyjnym, zmiany personalne w para-
fii. Księdzu Karolowi jeszcze raz dziękujemy za 4-
letnią posługę w naszej parafii i wszystko, co było 
radosne i piękne. Od 28 sierpnia obecny jest w na-
szej parafii ks. Krzysztof Michalik, który dzielnie 
podejmuje liczne obowiązki związane z katechezą 
szkolną i działaniem duszpasterskim w parafii. 

Dziękujemy księdzu Krzysztofowi za dopełnienie 
dzieła przygotowania naszej młodzieży do uroczysto-
ści bierzmowania, która miała miejsce w środę 
22 września, podczas Mszy św. o godz. 18.oo. Z rąk 
księdza Biskupa Adama Sakrament Ducha Święte-
go przyjęło 121 osób. Dziękujemy księdzu Bisku-
powi i przekazujemy tą drogą najlepsze pozdro-
wienia.  

Nadal jesteśmy bez pani gospodyni w kuchni 
farskiej. Wspomaga nas jedynie pani  Bogusia Man-
drysz w utrzymaniu czystości naszych mieszkań oraz  
pani Gabrysia Kusz z pobliskiego Domu Przyjęć,  
u której nabywamy obiady. Dziękujemy za świeże 
i dobre posiłki dostarczane regularnie do naszego do-
mu. Proboszcz parafii kontynuuje robienie zakupów 
i dba o uzupełnianie zawartości lodówki. Wielką przy-
jemność sprawiają nam chwile, gdy możemy spotkać 
się przy stole podczas wspólnego przyrządzania posił-
ków, kiedy tylko jest to możliwe.    

Pomimo trwającego jeszcze kryzysu pande-
micznego, dzięki zaangażowaniu pana Huberta, 
dbamy, by wszystkie sprawy gospodarcze przebie-
gały w należytym porządku. Przeprowadziliśmy 
ważne remonty dotyczące Starej Fary, w jej górnych 
pomieszczenia a także na zewnątrz. Przede wszystkim 
udało nam się zakończyć budowę pierwszego ko-
lumbarium w historii parafii. Dziękujemy osobom, 
które wspierały pana Huberta w tworzeniu tego dzieła, 
pomagając fizycznie i materialnie. Należy do nich 
również pan Michał Gąsior, który na atrakcyjnych 
warunkach wykonał poważną część prac. Szczegóły 
o używaniu tego obiektu i warunków rezerwacji niszy 
urnowej na przestrzeni kilkudziesięciu lat zostaną po-
dane w stosownym czasie.   

Tradycyjnie w tym miejscu chcemy przedstawić 
w skrócie nasze działania gospodarcze: 

1. Przygotowanie do naprawy ogrodzenia przez 
zakup kolejnej partii sztachet i łat. 

2. Pomalowanie i przygotowanie mieszkania dla 
nowego księdza wikarego.   

3. Transport na teren kościoła i Starej Fary kolej-
nych samochodów z ekogroszkiem w celu zro-
bienia zapasów zimowych. 

4. Przysposobienie do używania i pomalowanie  
3 kolejnych pomieszczeń na drugim piętrze Sta-
rej Fary. Wymiana zamków oraz odnowienie  
i pomalowanie drzwi w tych pomieszczeniach.  

SŁOWO  PROBOSZCZA – Nie tylko o sprawach  
                                        gospodarczych 

 

 
Przysposobienie do używania kolejnych pomieszczeń  

na Starej Farze 
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5. Położenie nowej wykładziny gumolitowej w naj-
większej sali tego obiektu. 

6. Wymiana kolejnego okna na Starej Farze.  

7. Oczyszczenie narożnika Starej Fary z pnących 
krzewów oraz odnowienie tynku i pomalowanie 
ściany. 

8. Zabezpieczenie poddasza drewnochronem,   

9. Kontynuacja budowy naszego kolumbarium 
cmentarnego, wzmocnienie pobliskiego ogro-
dzenia cmentarza dodatkowym murem oporo-
wym i ułożenie puzli wokół tego obiektu. 

10. Zainstalowanie 48 płyt granitowych stanowią-

cych zamknięcie poszczególnych nisz, do któ-
rych będą składane urny z prochami naszych 
zmarłych.  

11. Drobne naprawy, remonty i usuwanie usterek na 
wszystkich parafialnych. obiektach. 

 

Na czas jesieni, która zagościła na dobre jak 
dotąd w formie ciepłej i przyjaznej,  niech Bóg nam 
błogosławi, zachowa w zdrowiu i pokoju pomimo 
różnych wieści ze świata. Ze słowem życzliwości  
i wielkiej wdzięczności dla naszych parafian 

Ks. Krzysztof Błotko, proboszcz  
 

Zachęcamy do dalszej lektury wybranych 
fragmentów książki „Proboszcz z Ars” w celu 
pogłębienia własnej refleksji nad życiem ka-
płańskim. 

OBJAWY MISTYCZNE W ŻYCIU 
PROBOSZCZA Z ARS – CZĘŚĆ I 

Przejdę do widzenia i objawienia Pańskiego - pisze 
Apostoł narodów św. Paweł. – Jednak znaki apostolstwa 
mego wykonane u was we wszelkiej cierpliwości w znakach i 
w cudach. 

Doszedłszy z kolei do tego przedmiotu w żywocie 
Proboszcza z Ars, opowiemy o niektórych, bardziej niezwy-
kłych łaskach, jakie otrzymał on od Boga, opierając się w tej 
sprawie na dokumentach, nielicznych co prawda, lecz moż-
liwie najpewniejszych. Św. Paweł, zanim przystąpił do 
opisu wielkich wydarzeń z własnego życia mistycznego, 
tłumaczy się przed wiernymi przyjaciółmi w Koryncie, że 
choć jest rzeczą niebezpieczną mówić dobrze o sobie, jed-
nak czyni to z konieczności, to przeciwnicy jego zaprzeczają 
mu Bożego posłannictwa; przeto chce ich zawstydzić, wy-
kazując jakie mu Bóg dał tego posłannictwa dowody... 

Proboszcz zapadłej wioski Ars nie potrzebował 
przedstawiać cudownych dowodów swego posłannictwa, jak 
święty Paweł. Toteż, otrzymując te wielkie łaski Boże, zaw-
sze uporczywie o nich milczał - chociaż np. chętnie opowia-
dał o swych przeprawach z piekłem. Zdarzało się jednak i 
naszemu Świętemu, że niekiedy zdradzał się mimo woli, czy 
to pod wpływem zbyt silnego wzruszenia, czy też wpadając 
w sidła zastawione nań przez otoczenie. Np. pewnego dnia 
przyszedł do domu Opatrzności z twarzą rozpromienioną, 
wołając: Co to za łaska. Co za szczęście! Jakaż to rzecz 
nadzwyczajna! A gdy Katarzyna Lassagne, którą mocno 
poruszyły te słowa, zapytała: 

- Gdzie? 

- W kościele... W kościele! - odparł, i niezdolny był 
już nic więcej powiedzieć. Wielkie dzieła bowiem, które 

Bóg dokonywa w duszach swych stworzeń, wywołują po-
dziw nakazujący milczenie. 

Cóż widział Proboszcz z Ars dnia tego w kościele? 
Może pochód świętych, o którym wspomniał innym razem 
siostrze Katarzynie Lacand?... 

Ci, którzy mieli szczęście być na Mszy św. odpra-
wianej przez księdza Vianney'a, zauważyli przemianę, jaka 
się wówczas dokonywała w całej jego osobie. I on sam miał 
świadomość tej przemiany; toteż podczas nauk katechi-
zmowych zalecał siostrom z domu Opatrzności, by nie pa-
trzyły na kapłana przy ołtarzu. Będąc cherubinem przez 
wiarę, a serafinem przez miłość, św. Jan Maria w czasie 
sprawowania Najśw. Ofiary miał wzrok ognisty, który roz-
palał mu całe oblicze7. Uważałem często, służąc mu do 
Mszy św. - mówił Andrzej Treve - iż skupiona postawa Pro-
boszcza z Ars miała wszelkie zewnętrzne oznaki ekstazy. 
Ludzie mimo woli spoglądali na jego stopy, aby się przeko-
nać, czy jeszcze dotyka ziemi. 

Ksiądz Vianney sam przyznał, iż niekiedy święte Po-
stacie Eucharystyczne starczyły mu za pożywienie, jak to 
zdarzało się w życiu innych Świętych. Och, jakiż głodny 
bytem podczas Mszy! - opowiadał któregoś poranka Kata-
rzynie Lassagne. - Ale, gdy nadeszła chwila Komunii, po-
wiedziałem Chrystusowi Panu: Boże mój, bądź mi pokar-
mem dla duszy i dla ciała. I głód mój znikł zupełnie. Sądzę, 
że nadejdzie czas, - mówił pewien kapłan - gdy Proboszcz 
 z Ars żyć już będzie tylko Eucharystią. 

Czy rzeczywiście Ks. Vianney podczas Mszy świętej 
miewał widzenia? Czy oglądał Chrystusa w ludzkiej posta-
ci? Ks. Toccanier przypuszcza, że tak. Przy konsekracji - 
wyznawał ostrożnie nasz święty - trzymając Chrystusa Pana 
w rękach, zapominam się zupełnie. Ale słowa te nie mówią 
jeszcze wyraźnie o cudownym widzeniu; przytoczymy więc 
inne, nieco wyraźniejsze: Gdy modlimy się do Jezusa Eu-
charystycznego za grzeszników, wówczas Chrystus rzuca na 
nich promienie światła, aby im wyjawić ich nędzę i nawró-
cić ich. Niekiedy prosił ksiądz Vianney interesantów przy-

Proboszcz  z  Ars (65) 
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bywających wczesnym rankiem, aby poczekali na odpo-
wiedź, aż odprawi Mszę św. - jakoby podczas sprawowania 
Najświętszej Ofiary chciał wprost od Boga otrzymać wska-
zówki - W ten sposób młodej panience z Rive de Gier, która 
później została wizytką w Montluel, pod imieniem Siostry 
Marii Gabrieli, wyjawił, iż, wbrew wszelkim pozorom, 
powołana jest do życia zakonnego. Dziecko moje - zawołał z 
wyrazem radości na twarzy, spotkawszy ją przy wyjściu z 
kościoła - jakżeś szczęśliwa! Chrystus Pan wybrał cię na 
swą oblubienicę! 

Któregoś dnia po nauce katechizmu, gdy spożywał 
swój skromny posiłek, sądząc, że jest sam, jął wzdychać: 
Już od niedzieli nie widziałem Pana Boga! A więc przed 
niedzielą ksiądz Proboszcz Go widział? - odezwała się nie-
spodzianie Joanna Chanay, która przyszła do kuchni przed 
nim. Proboszcz aż podskoczył i wielce niezadowolony, że 
się zdradził, nie dał żadnej odpowiedzi. 

Około roku 1850 mówił na jednej z nauk katechi-
zmowych: Słaba wiara nasza ukazuje nam Boga jakby był 
On gdzieś po drugiej stronie morza. Gdybyśmy mieli wiarę 
żywą, na pewno widzielibyśmy Go tu, w Przenajświętszym 
Sakramencie. Są kapłani, którzy widzą Go codziennie, pod-
czas Ofiary Mszy świętej. 

Oczywiście, że Boga nie ogarnia się zmysłami, więc 
i ksiądz Vianney w duchu tylko spostrzegał to, co jest nie-
widzialne i wypowiedzieć się nie da. W sposób dość jasny 
zwierzył się z tym w chwili serdecznej szczerości swemu 
kochanemu przyjacielowi księdzu Thailhades. Przeżywał z 
nim we wspomnieniach pierwsze lata swej pracy duszpa-
sterskiej: ten czas - jak mówił - łask nadzwyczajnych. Przy 
ołtarzu doznawałem pociech niezmiernych, widziałem Pana 
Boga... 

- Widział Go Ksiądz Proboszcz?!... 

- Nie powiem, iżby to było w sposób dotykalny... Ale 
co za łaska!... Co za laska!... 

Słowa te wskazują nam, iż u księdza Vianney'a było 
coś więcej niż wysoki stopień kontemplacji, więcej nawet 
niż zjednoczenie mistyczne, w czasie którego dusza doznaje 
rozkosznego uczucia zażyłej obecności Bożej. Nie była to 
wszakże jeszcze całkowita ekstaza, kiedy to - jak wyjaśnia 
święty Tomasz z Akwinu - dusza wyzwala się zupełnie  
z obsłonek zmysłowych. 

Ani jedno współczesne świadectwo nie mówi, żeby 
Proboszcz z Ars podczas Mszy św. wpadał w stan rzeczywi-
stej ekstazy. I zdaje się nigdy nie przedłużał odprawiania 
Najśw. Ofiary, ponad czas niezbędny. Lecz w innych oko-
licznościach niezawodnie doznawał tej szczytnej łaski.  
W Wielkim Tygodniu r. 1849 lub 1850 przyszła do Pro-
boszcza z Ars do spowiedzi Siostra Maria Franciszka w 
Saint Sorlin. Skończywszy wyznanie grzechów, zapytała: 
Ojcze, czego Bóg żąda ode mnie? Ach, moje dziecko! - ode-
zwał się zza kratki z cicha słaby a słodki głos... Potem - 
opowiada Siostra – ksiądz Vianney zaczął mówić, jakby sam 
do siebie, i mówił przez jakie pięć minut, nie wiem jakim 
językiem; bo go nie zrozumiałam. Wielce zdziwiona, spoj-
rzałam mu prosto w oczy. Zdawał się być w uniesieniu. 
Pomyślałam, iż widział Pana Boga. Czując się niegodną 
pozostawania w obecności tak wielkiego świętego, odeszłam 
przerażona. 

W marcu 1852 roku, kolo godziny wpół do drugiej 
nad ranem, Proboszcz z Ars wezwał do konfesjonału, jako 
pierwszą z kolei, młodą zakonnicę ze zgromadzenia Dzie-
ciątka Jezus, siostrę Klotyldę. Jedna tylko świeca oświecała 
kąt kaplicy świętego Jana Chrzciciela, a jednak, gdy ksiądz 
Vianney otworzył okienko konfesjonału, ukazał się swej 
penitentce otoczony jasnością, jakieś światło subtelne, nad-
ziemskie, okalało go całego. Głęboko wzruszona zakonnica, 
po oskarżeniu się z grzechów, rzekła: 

- Ojcze... 

- Spowiadaj się - przerwał jej szeptem Święty, jesz-
cze jaśniejący. 

Biedna Siostrzyczka posłusznie powtórzyła spo-
wiedź; po czym znowu odezwała się: 

- Ojcze... 

I tym razem jednak usłyszała odpowiedź: 

- Spowiadaj się. 

- Ależ ja nie mam już nic do powiedzenia!... 

Nastało długie milczenie. Wreszcie Proboszcz z Ars, 
jakby powracając do zwykłego stanu, zapytał: 

- Moje dziecię, czyś zawsze dokładnie odprawiała 
pokutę? 

Po tych słowach Siostra przypomniała sobie z daw-
niejszego życia pewne zaniedbania, które już wyszły jej z 
pamięci. Oskarżyła się tedy z nich z wielką pokorą i otrzy-
mała rozgrzeszenie... Była przy konfesjonale około godziny. 
Gdy odchodziła, Proboszcz z Ars już miał znów swój zwy-
kły wygląd. 

W roku 1849 panna Maria Roch z Paryża zapragnęła 
zasięgnąć światłej rady księdza Vianney'a, dręczona była 
bowiem bardzo silnymi wewnętrznymi cierpieniami, i sądzi-
ła, że tylko mąż Boży potrafi ją z nich wybawić. Po długim 
wyczekiwaniu wreszcie panna Roch dostała się przed konfe-
sjonał, tak, że mogła spojrzeć w jego głąb, gdzie zasiadał 
sługa Boży. I cóż ujrzała? Oto z twarzy świętego, której 
rysy wydawały się jakby zatarte i zaćmione, tryskały dwa 
jaskrawe ogniste promienie!... Czyżby się łudziła? Lecz nie; 
wszelkie złudzenia były tu wykluczone. Panna Roch opa-
nowuje wzruszenie i patrzy na dziwne zjawisko osiem do 
dziesięciu minut. Nie odważając się przystąpić do konfesjo-
nału, wychodzi z kaplicy świętego Jana Chrzciciela. Lecz 
ks. Vianney czytał w jej sercu. Nazajutrz w południe, po 
nauce katechizmowej, zanim jeszcze panna Roch udała się 
do niego, przechodząc mimo, zatrzymał się i rzekł: Bądź 
spokojna, moje dziecko, wszystko pójdzie dobrze. 

Co widział Proboszcz z Ars i czego doznawał  
w onych chwilach, gdy nie należał do tego świata, nigdy 
sam nie wyraził. Na szczęście znalazły się osoby, za łaską 
Bożą przypuszczone do uczestnictwa w jego widzeniach,  
i te uchylają nam nieco rąbek tych świętych tajemnic. Dzię-
ki temu posiadamy, przynajmniej co do jednej wizji  
ks. Vianney'a, wiadomości szczegółowe. Poniżej opowie-
dziane zdarzenie zawdzięczamy pannie Stefanii Durie  
z Arfeuille w departamencie Allier. Była to osoba inteli-
gentna, o zdrowym sądzie, najzupełniej godna zaufania. 
Poświęciwszy się zbieraniu ofiar na dzieła księdza Vian-
ney'a, w dniu 8 maja 1840 roku przywiozła świętemu dość 
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znaczną sumę, przeznaczoną na fundacje mszalne. Przed 
udaniem się do Proboszcza, najpierw wstąpiła do domu 
Opatrzności, gdzie spożyła śniadanie, po czym zamierzała 
wręczyć słudze Bożemu przywiezione pieniądze. I oto co 
opowiada: 

Wybiła godzina pierwsza po południu. Wiedziałam, 
że Ksiądz Proboszcz był sam w pokoju na plebanii. Katarzy-
na Lassagne otworzyła mi drzwi. Weszłam na schody i nagle 
usłyszałam w pokoju głos księdza Vianney'a. Rozmawiał z 
kimś. Wchodzę po cichu. Słucham. Słyszę niewieści łagodny 
głos: O co prosisz? - Ach, droga matko - odpowiada ksiądz 
Vianney - proszę o nawrócenie grzeszników, pociechę dla 
strapionych i o ulgę dla moich chorych, zwłaszcza dla jednej 
osoby, która cierpi już od dawna i żebrze o śmierć lub 
uzdrowienie! 

Glos odrzekł: Odzyska ona zdrowie, lecz nie zaraz. 
Na te słowa weszłam znienacka do pokoju, drzwi bowiem 
były cokolwiek uchylone. Ponieważ cierpiałam na raka, 
przekonana byłam, iż w tej chwili o mnie chodziło. Jakież 
było moje zdumienie, gdy ujrzałam stojącą przed kominkiem 
Panią słusznego wzrostu, w sukni jaśniejącej białości, usia-
nej złotymi różami. Osoba ta miała trzewiki również białe, 
jak śnieg, na rękach jej błyszczały najwspanialsze diamenty, 
zaś czoło okolone było koroną z gwiazd, promieniejących 
jak małe słońca. Stanęłam olśniona. Po chwili spostrzegłam, 
że Pani mile się uśmiecha. Matko droga - rzekłam - weź mię 
z sobą do nieba! 

- Później - odparło niebiańskie Zjawisko. 

- Ach, Matko! Już czas!... 

- Będziesz zawsze moim dzieckiem, a ja zawsze będę 
twoją Matką!... 

To mówiąc, cudowna Postać znikła. Oszołomiona 
doznaną łaską, przez chwilę nie wiedziałam, co się ze mną 
dzieje. Jak można widzieć takie cuda i być tak niewdzięcz-
ną!... - myślałam. Gdy odzyskałam przytomność, ujrzałam 
Księdza Proboszcza, stojącego przed stolikiem z rękami 
złożonymi na piersiach, o twarzy jaśniejącej. Oczy miał 
nieruchomo utkwione w przestrzeni. Struchlałam na myśl, że 
może już nie żyje; zbliżywszy się doń, pociągnęłam go lekko 
za fałdę sutanny. Ocknął się - drgnął. 

- Gdzie byłeś, Ojcze? Co widziałeś? - zapytałam. 

- Widziałem cudną Panią. 

- I ja ją widziałam. Kto jest ta Pani? 

- Jeśli o tym komukolwiek wspomnisz - rzekł ksiądz 
Vianney tonem surowym – noga twoja już tu więcej nie 
postanie. 

- Czy mam ci wyznać, Ojcze, co pomyślałam? Zda-
wało mi się, że była to Najświętsza Panna... 

- I nie omyliłaś się.. A więc widziałaś ją? 

- Tak jest, widziałam ją i mówiłam z Nią... Ale teraz 
proszę, niech Ojciec zechce mi powiedzieć, w jakim stanie 
znajdował się, gdym przez chwilę sądziła, że już nie żyje? 

- Nie umarłem, lecz byłem niezmiernie szczęśliwy  
z widoku mej Matki!... 

- Tobie to, drogi Ojcze, zawdzięczam, żem i ja ją wi-
działa!... Gdy powróci jeszcze kiedy, proszę, niech mię 
Ojciec jej ofiaruje, aby Ona sama poleciła mię swemu Bo-
skiemu Synowi. Sługa Boży przyrzekł mi, że to uczyni,  
a potem rzekł: 

- Odzyskasz zdrowie! 

- Ale kiedy, Ojcze? 

- Nieco później. Nie pytaj mię o nic więcej. 

I dodał tonem łagodniejszym: 

- Z Najświętszą Panną i świętą Filomeną znamy się 
dobrze! 

Zdaje się, że do powyżej opisanego cudownego wi-
dzenia odnoszą się tajemnicze słowa świętego Proboszcza, 
które wyrzekł raz do pewnej wybitnej osoby: Gdyby wie-
dziano, co się działo tu, na tej kamiennej tafli posadzki, nikt 
nie odważyłby się na niej stanąć. 

Przy tym opowiadaniu należy zwrócić uwagę na fakt, 
że ksiądz Vianney o Najświętszej Pannie i o świętej Filome-
nie mówi jak człowiek nawykły do ich cudownych odwie-
dzin. Z całą prostotą, bez żadnych trudności, zgadza się na 
prośbę panny Durie, by ją ofiarował Najświętszej Pannie, 
skoro mu się znów objawi. Snadź tego objawienia jest pew-
ny... 

Panna Durie wszakże chciałaby dowiedzieć się jesz-
cze coś więcej. Wówczas jednak mąż Boży przerywa niedy-
skretne pytania. Niewiele więcej mówi o tych sprawach w 
ciągu lat sześciu z księdzem Toccanier. 

Zagadnąłem go kiedyś - świadczy tenże: Ludzie mó-
wią, że ksiądz Proboszcz miewa widzenia? - Tak jest - od-
rzekł krótko - raz widziałem przy swym łóżku kogoś biało 
ubranego, kto mówił do mnie łagodnie, jak spowiednik. 

Marianna Renard, która wraz z matką swą mieszkała 
w domu przylegającym do starej plebanii, zeznaje, że ksiądz 
Vianney miewał widzenia od pierwszych lat swej pracy 
duszpasterskiej. Gdy rozpoczynały się pielgrzymki - a więc 
około roku 1828 - przybyła do Ars pewna kobieta, aby się u 
sługi Bożego wyspowiadać. Gdy bardzo wczesnym rankiem 
poszła do kościoła, ujrzała przez otwarte drzwi do zakrystii, 
że ksiądz Proboszcz rozmawiał z jakąś piękną, biało ubraną 
panią. Nie śmiejąc wejść, czekała na koniec rozmowy. 
Wreszcie ksiądz Vianney ją spostrzegł i przywołał. Czemu-
ście nie weszli? - zapytał - Bo Ojciec rozmawiał z jakąś 
panią - rzekła. Na to Sługa Boży nic nie odpowiedział. Gdy 
kobieta owa przestąpiła próg zakrystii, biała pani już znikła. 
Ponieważ nikt z zakrystii nie wychodził, kobieta przypusz-
czała, iż Ksiądz Proboszcz rozmawiał z Najświętszą Panną. 

Nawrócony przez Ks. Vianney'a Franciszek Bourdin 
- o którym poprzednio wspominaliśmy - po siedmiu spo-
wiedziach na pewno miał już sumienie dość czyste. Mimo to 
wszakże, ósmego dnia z rana, w chwili gdy miał przystąpić 
do Komunii św. na Mszy jednego z misjonarzy, ogarnął go 
niepokój, czy rzeczywiście otrzymał rozgrzeszenie...  
A skoro tego nie był pewnym, czyż mógł przystępować do 
Stołu Pańskiego?! Zaniepokojony tym, zamiast pójść do 
Komunii Św., Bourdin znów stanął w ostatnim rzędzie peni-
tentów. Przywykły już do długich wyczekiwań swej kolei w 
ciągu całego tygodnia, spokojnie stał w szeregu prawie do 
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wieczora. Wreszcie dotarł do drzwi zakrystii i ukląkł przy 
konfesjonale. Nikt prócz niego tam nie wszedł. Zdziwił się, 
bo spowiednika w konfesjonale nie było. Rozgląda się, i oto 
widzi, że Proboszcz, zwrócony do drzwi plecami, rozmawiał 
z jakąś przecudnie piękną, cokolwiek wyższą od niego Pa-
nią, ubraną w biało niebieską suknię. Proboszcz z Ars nie 
zwrócił uwagi na wchodzącego penitenta, ale nieznana Pani, 
od pierwszej chwili, gdy wszedł, patrzała nań wzrokiem 
pełnym dobroci. Tajemnicza rozmowa Ks. Vianney'a  trwała 
około pół godziny, a była to rozmowa dziwna, bo bez 
dźwięku słów. Penitent cały ten czas klęczał na klęczniku, 
ukrywszy twarz w dłoniach, i doznał uczucia, jakby wielki 
ciężar spadł mu z piersi, a jednocześnie łaska Boża zstępo-
wała do jego serca. 

Nagle święty kapłan ujął go za rękę. Bourdin wstał. 
Poszukał wzrokiem tylko co widzianej Pani, lecz jej nie 
było, chociaż nikt drzwi nie otwierał. Zamiast siąść w kon-
fesjonale, by wysłuchać spowiedzi, Proboszcz z Ars łagod-
nie go pożegnał. Idź, mój kochany, idź w pokoju! jesteś  
z pewnością w łasce u Boga. 

Nie ulega wątpliwości, iż tego rodzaju opowiadania 
krążyły po parafii i wśród pątników. Było ogólne przekona-
nie - twierdzi pani Krystyna de Cibeins - iż Ksiądz Pro-
boszcz miewał widzenia i że szczególniej cieszył się wido-
kiem Najświętszej Panny. 

Oczywiście w widzeniach jego nie mogło zabraknąć 
ukochanej anielskiej dzieweczki, świętej Filomeny. Już pod 
koniec życia - pewnego dnia majowego, w r. 1859 – święty 
Proboszcz rozmawiał poufnie z baronówną Alicją de Be-
lvey. Rozmowa ta odbywała się w małej rozmównicy przy 
wejściu na plebanię. Święty Starzec dał się unieść fali 
wspomnień. Bytem raz w kłopocie - zwierzał się szczerze, 
gdyż znana mu była całkowita dyskrecja panny de Belvey - 
nie wiedząc, czy należało wszystkie zasoby nasze umieścić w 
budowie nowego kościoła, czy też z całą energią poświęcić 
się dziełu misji parafialnych... 

Gdy modliłem się o światło, święta Filomena zstąpiła 
ku mnie z nieba, piękna, jaśniejąca, otoczona białym obło-
kiem, i powiedziała mi dwukrotnie: Nie ma nic cenniejszego 
nad zbawienie dusz... Tymi słowy wskazała mi dzieło misyj-
ne. Mówiąc to - dodaje panna de Belvey - ksiądz Vianney 
stał przede mną z oczyma wzniesionymi i z twarzą rozpro-
mienioną. Snadź na samo wspomnienie tego widoku odczu-
wał jeszcze jego porywające piękno. 

 
(c.d. w następnym numerze SE. Przygotował 

ks. Krzysztof B.  Za: Francis Trochu, Proboszcz z 
Ars, Święty Jan Maria Vianney 1786- 1859 (Na pod-
stawie akt procesu kanonizacyjnego i nie wyda-
nych dokumentów z języka francuskiego przełożył 
Piotr Mańkowski, biskup kamieniecki, arcybiskup 
tytularny Aenus), Kraków 2009) 

 
 

 

 

 

DWUDZIESTA 
ROCZNICA OBECNOŚCI  

W POLSCE 
MIĘDZYNARODOWEGO 

STOWARZYSZENIA 
EQUIPES NOTRE-DAME – 

RUCHU DUCHOWOŚCI 
MAŁŻEŃSKIEJ 

We wrześniu mija 20 lat 
obecności w Polsce Między-
narodowego Stowarzyszenia 
Equipes Notre-Dame. Stowa-
rzyszenie mówi o sobie, że 
jest ruchem duchowości 
małżeńskiej, którego celem 
jest pomaganie małżonkom 
w drodze do świętości, ani 
mniej, ani więcej. Ruch two-
rzą małżeństwa sakramental-
ne na całym świecie zorgani-
zowane w cztery strefy (ame-
rykańska, europejska, afry-
kańska, azjatycka). Wszędzie 
tam, gdzie jest Kościół są 

małżonkowie tworzący Ekipy 
(podstawowe komórki Sto-
warzyszenia), by być dla sie-
bie wparciem w drodze do 
świętości – do Nieba.  

Bycie małżonkiem sakramental-
nym to trudne, ale zarazem piękne. 
Łaski sakramentu, którymi jesteśmy 
obdarowani, gdy żyjemy w łasce 
uświęcającej (bez grzechu ciężkiego) 
czynią nasze życie szczęśliwym.  
Nasze serca są obdarowane pokojem  
i radością. Droga małżonków sakra-
mentalnych do świętości obfituje  
w łaski sakramentu i pracę – własny 
trud. Poznanie siebie, by się posiadać 
i móc stać się darem dla współmał-
żonka. Poznać współmałżonka,  
by bardziej go kochać – czynić dla 
niego dobro, bo przecież „Miłość” to 
akt rozumu i woli – rozumem mam 
rozeznać i wolą wykonać dobro dla 
współmałżonka, który posiada ciało, 
psychikę (emocje, uczucia) i ducho-
wość (wolna wola, świadomość – jest 
zdolny nawiązać więź z Bogiem).  

By to ogarnąć niezbędna jest formacja 
– ukierunkowana praca - przede 
wszystkim nad samym sobą, by tak 
działać, by żona czuła się kochaną  
(by jej emocje podpowiadały jej – mój 
mąż mnie kocha), by emocje męża 
podpowiadały mu - żona okazuje mi 
szacunek.  Ucho żony pragnie słyszeć 
słowa miłości, a potrzeba seksualna 
męża jest wyrazem jego miłości, ist-
nieje w nim pragnienie, by żona była 
jego kochanką. Małżonkowie sakra-
mentalni mają świadomość, że gdy są 
w łasce uświecającej i współżyją 
godnie to się uświęcają. To ogromny 
dar dla małżonków. 

END w Karcie ustanowionej  
w 1947 roku określa czym Ruch jest  
i jaka jest pedagogika pracy. Kon-
kretyzują się punkty wysiłku każdego 
członka ruchu, by wejść na drogę 
świętości w małżeństwie i poprzez 
małżeństwo. To nie zmieniło się do 
dziś. 

We wrześniu każdego roku roz-
poczynamy nowy rok formacji – tej 

Equipes Notre - Dame  - 
ruch duchowości małżeńskiej 
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indywidualnej i tej we wspólnocie 
ekip. Tegoroczny temat formacji to: 
„Małżeństwo chrześcijańskie – zaczyn 
odnowy rodziny i społeczeństwa” 
Materiał do rozważań został przygo-
towany przez superregion Portugalii  
i opiera się przede wszystkim na en-
cyklice Laudato Si, pismach księdza 
Henrii Caffarela oraz innych doku-
mentach Kościoła.  Małżonkowie ekip 
na całym świecie zostają zaproszeni 
do refleksji nad małżeństwem, które 

„słucha” głosu Boga, czyniąc wła-
snymi troski współczesnego Kościoła 
i świata. Każdego miesiąca lektura 
materiałów formacyjnych będzie 
stymulowała nasze rozmyślanie,  
a także postawę chrześcijańską – 
ucznia Chrystusa, poszukiwacza Boga 
w swoim życiu. 

Dziękując Bogu i Matce Bożej 
za 20 lat obecności w Polsce, ale i w 
naszym życiu ruchu Equipes Notre-

Dame zawierzamy Bogu kolejny rok 
naszej wędrówki drogą do domu Ojca.   

  Bernadeta i Piotr  

Znajdziecie END na stronie 
internetowej 

www.end.org.pl  

oraz na FB – Equipes Notre-
Dame Sektor Śląski

Kontynuujemy opowieść o proboszczach 
boguszowickich od zarania dziejów. O. Feliks 
Sobeczko, kolejny kapłan delegowany przez 
opata rudzkiego na stanowisko administratora 
w parafii boguszowickiej był określany mia-
nem gorliwego kapłana. Przez piętnaście lat 
duszpasterzowania w parafii boguszowickiej 
wiele zrobił dla upiększenia wnętrza kościoła. 

Na ścianach zawisły obrazy przedstawiające drogę 
krzyżową. Na Boże Narodzenie parafianie zobaczyli po raz 
pierwszy żłobek betlejemski, na ołtarzu pojawiły się nowe 
cynowe lichtarze. Na chórze postawiono nowe organy,  
a sam proboszcz odprawiał nabożeństwa kolejno w czterech 
pięknych, cennych, nowych ornatach odpowiednich do 
danych świąt. 

Zadbał także o zabezpieczenie kościoła przez odno-
wienie w 1780 dachu kościoła wraz z wieżą. Wszystko to 
robił ku czci Pana Boga i patrona kościoła św. Wawrzyńca. 

Nauczycielem w jedynej jeszcze w parafii szkole i za-
równo organistą w kościele w czasie zawiadywania parafią 
przez o. Feliksa był tak, jak za poprzedniego proboszcza, 
jeszcze Antoni Ulman. Od gminy otrzymywał uposażenie  
w naturze i w gotówce jak za poprzedniego administratora. 

W 1780 syn hrabiego Emanuela Wengierskiego, hra-
bia Antoni, osiągnął pełnoletniość i przejął władzę nad pań-
stwem rybnickim, w tym nad Boguszowicami i kilkoma 
innymi wioskami z parafii. Był nie tylko panem, ale i staro-
stą dla swojego okręgu, a w sądownictwie drugą instancją. 
Stan taki trwał tylko do 1788 roku, bo sprzedał on państwo 
rybnickie, w skład którego wchodziły 24 wsie, królowi 
Wilhelmowi II, który przeznaczył je na założenie i utrzyma-
nie w Rybniku domu dla inwalidów wojennych. Kwota 
sprzedaży wynosiła 400 tysięcy talarów i 500 dukatów. 

Boguszowice i poniżej wymienione wioski stały się 
domeną królewską. Boguszowice liczyły wtedy 26 gospoda-
rzy - 3 wolnych siedloków, 11 siedloków pańszczyźnianych, 
1 wolnego zagrodnika, 8 zagrodników  pańszczyźnianych  
i 3 chałupników.  

Ligota: 3 wolnych chłopów, 9 pańszczyźnianych,  
19 zagrodników pańszczyźnianych, 2 chałupników. Razem 
33 gospodarzy. Tu należy wspomnieć, że przy Ligocie po-
dano wszystkich gospodarzy, a tylko kilku należało do para-
fii boguszowickiej. 

Gotartowice: 4 siedloków pańszczyźnianych, 2 wol-
nych zagrodników, 6 zagrodników pańszczyźnianych,  
2 chałupników   Razem 14 gospodarzy.     W Gotartowicach 
w 1783 r. oprócz folwarku znajdował się młyn.  

Kłokocin: 8 siedloków pańszczyźnianych,3 zagrodni-
ków pańszczyźnianych,2 chałupników. Razem 13 gospoda-
rzy. 

Rój: 4 siedloków pańszczyźnianych, 2 wolnych za-
grodników, 6 zagrodników pańszczyźnianych, 3 chałupni-
ków Razem 15 gospodarzy,  a wszystkich mieszkańców 66. 
Istniał tu folwark i dwa młyny. 

Rowień: 2 wolnych siedloków, 7 pańszczyźnianych,  
4 zagrodników pańszczyźnianych. Razem 13 gospodarzy. 
Były tam dwa  młyny,  a wszystkiej ludności 69.  

Całe państwo rybnickie liczyło 24 wsie, razem 432 go-
spodarzy, a wszystkich ludzi 2160, a doliczając gospodar-
stwa młynarzy, sołtysów, księży oraz ludzi z folwarków 
wcześniej nie podanych, to razem z mieszkańcami miasta 
liczyło około 3772 osoby. W Rybniku na 805 mieszkańców 
było 42 Żydów. Do rzemieślników wymienionych za po-
przedniego proboszcza w 1785 doszedł jeszcze rękawicznik 
i lekarz. Ponadto w Rybniku w tym czasie były czynne dwa 
młyny, browar, gorzelnia cegielnia i tartak. 

O. Feliks Sobeczko (1774 – 1789) 
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Wiadomo już, że kto z Rybnika chciał się dostać do 
Żor lub do Pszczyny albo do Raciborza mógł jechać dyli-
żansem, który przewoził też pocztę. Do Gliwic i Tarnow-
skich Gór szła tylko poczta piesza. Chłopi jeszcze nie ko-
rzystali z niej. Nadal musieli odrabiać pańszczyznę w Ryb-
niku sześć razy w tygodniu po pół dnia z dwoma końmi,  
w czasie żniw pięć i pół dnia. Zagrodnicy też tyle czasu, 
tylko wykonywali prace ręczne, zaś chałupnicy dwa razy po 
pół dnia, ale przy młóceniu sześć razy po pół dnia, za co 
dostawali siedemnasty korzec (1 korzec = około 120 l).  
W żniwa robotnicy otrzymywali bochenek chleba i posiłek 
składający się dla 10 osób z miarki mąki żytniej - miarka = 
½ l,  pół miarki grochu, 20 kwart kapusty kiszonej, kwaterki 
masła (1 kwaterka = 1 szklanka) i pół kwarty soli. Z tego 
widać, że jeszcze nie podawano ziemniaków. Poza żniwami 
robotnikom nie podawano żadnego posiłku. Ponadto musieli 
chłopi płacić państwu podatek w gotówce, np. Gotartowice 
38 talarów, Kłokocin 11 tl. ,Rój 34 i Rowień 31 tl. oraz 
czynsz zbożowy. Podatki wynosiły połowę ich dochodu. 
Autor książki o dziejach miasta Rybnika, Franciszek Idzi-
kowski, zastanawia się, skąd ludzie znaleźli czas na obro-
bienie swoich własnych pól, gdy 6 dni w tygodniu pracowali 
dla pana?      

W Brodku za czasów o. Stubidło gospodarzył Franci-
szek Ludwik von Larisch. 

Przy karczmie na Wygodzie w roku 1778 założono 
niemiecką kolonię fryderycjańską składającą się z 9 domów. 
Nazwano ją Scharlottendorf. Takich kolonii powstało  
w okolicy więcej. W Kłokocinie też powstała taka, ale po-
nieważ składała się tylko z 6 domów, ten przysiółek nie 
otrzymał osobnej nazwy, tylko był po prostu nazywany 
kolonią. Do zalet kolonii fryderycjańskich zaliczało się to, 
że budynki w nich stawiane były już wszystkie murowane.  

Za duszpasterzowania o. Stubidło Rogoźna jako całość 
znajdowała się w rękach Alberta von Gӧrca. 

Folwarki w tym czasie były w posiadaniu Ludwika 
Gordona von Huntley, który mieszkał na folwarku, a we wsi 
mieszkało 2 siedloków, 10 zagrodników, razem 70 miesz-
kańców. 

     W 1789 o. Feliks Sobeczko poczuł się źle, gdy za-
mierzał udać się do Rud rankiem 27  listopada . Dostał uda-
ru serca i zmarł. Służba znalazła go w izbie na ziemi. Zwło-
ki zawieziono do Rud i tam pochowano.     

Helena Białecka 

Kiedy podczas ostat-
niego ukazania się Matki  
Boskiej trojgu pastuszkom  
w Fatimie 13 października 
1917 r. Łucja zapytała Prze-
najświętszą Dziewicę czego 
pragnie, Ona odpowiedziała: 
„Chcę ci powiedzieć, aby 
zbudowano tu kaplicę na mo-
ją cześć. Jestem Matką Bo-
ską Różańcową. Odmawiaj-
cie w dalszym ciągu co-
dziennie Różaniec." 

Tytuł, którym przedstawiła się 
dzieciom Maryja, mówiąc o sobie: 
„Jestem Matką Boską Różańcową”, 
potwierdza ścisły związek Maryi z 
różańcem oraz wskazuje, że w tej 
modlitwie najpewniej doświadczyć 
możemy jej bliskości.  

Niemal za każdym razem, gdy 
objawiała się Matka Boża na prze-
strzeni ostatnich dwóch stuleci, wzy-
wała do modlitwy różańcowej, a cza-
sami sama  odmawiała ją z widzący-
mi.  Tak było w przypadku objawień 
w Lourdes w 1858 r., gdy Maryja 
modliła się na różańcu razem z Ber-
nadettą Soubirous. Jak relacjonowała  
czternastoletnia wizjonerka, podczas 
gdy ona odmawiała różaniec, Matka 
Najświętsza przesuwała w milczeniu 
paciorki swojego różańca, głośno 

wypowiadając jedynie słowa „Chwała 
Ojcu…”. 

W wielu objawieniach Matka 
Boża zalecała modlitwę różańcową, 
jako jedno z najbardziej potężnych  
i skutecznych narzędzi, które uratują 
świat przed szatanem i jego naśla-
dowcami.  Szczególnie w przytoczo-
nej na początku Fatimie podkreślała 
znaczenie tej praktyki modlitewnej 
jako środka potrzebnego do nawróce-
nia zatwardziałych grzeszników.  
Matka Najświętsza pragnie, aby mo-
dlitwa różańcowa łączyła się z za-
dośćuczynieniem za grzechy i z proś-
bą o nawrócenie grzeszników. Pod-
czas trzeciego objawienia w Fatimie, 
13 lipca 1917 roku, Maryja nauczyła 
dzieci modlitwy, którą poleciła im 
odmawiać po każdej tajemnicy. Jest 
ona dzisiaj znana jako tzw. modlitwa 
fatimska: „O mój Jezu, przebacz nam 
nasze grzechy, zachowaj nas od ognia 
piekielnego, zaprowadź wszystkie 
dusze do nieba i dopomóż szczególnie 
tym, którzy najbardziej potrzebują 
Twojego miłosierdzia”. 

Wielokrotnie również Matka 
Boża obiecywała dzięki modlitwie 
różańcowej wyjednanie wszystkich 
potrzebnych łask i otrzymanie tego,  
o co się usilnie prosi. Wystarczy przy-
toczyć tutaj chociażby przykład obja-
wień we Włoszech w Pompejach w 

1872 r. czy w warmińskim Gietrzwał-
dzie w 1877 r.  

W Pompejach do odmawiania 
różańca wezwała ona najpierw nowo 
nawróconego Bartolomeo Longo. 
Mężczyzna ten spacerował obok ka-
pliczki, gdy nagle usłyszał głos: „Kto 
szerzy różaniec, ten jest ocalony! To 
jest obietnica samej Maryi!” Następ-
nie Maryja objawiła się młodej neapo-
litance cierpiącej na nieuleczalną 
chorobę. Obiecała jej, że otrzyma 
wszystko, o co będzie prosić z różań-
cem w dłoni. I dziewczyna została 
uzdrowiona. Matka Boża podczas 
drugich objawień wezwała wszystkich 
do proszenia Boga o łaski w modli-
twie różańcowej: „Kto pragnie uzy-
skać ode mnie łaski winien odprawić 
trzy nowenny różańcowe połączone z 
błaganiem, a następnie trzy nowenny 
dziękczynne”. Taką formę ma współ-
czesna Nowenna Pompejańska składa-
jąca się z trzech części różańca (rado-
snej, bolesnej i chwalebnej) odma-
wianego codziennie pierwsze w for-
mie błagalnej przez 27 dni, a następ-
nie dziękczynnej przez tyle samo 
czasu. 

W Gietrzwałdzie Maryja uka-
zała się dwóm dziewczynkom – Ju-
stynie i Barbarze. Na zapytanie 
dziewczynek: Kto Ty Jesteś? Odpo-
wiedziała: „Jestem Najświętsza Pan-
na Maryja Niepokalanie Poczęta!” 

„Jestem Matką Boską Różańcową” 
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Na pytanie: Czego żądasz Matko 
Boża? Padła odpowiedź: „Życzę sobie, 
abyście codziennie odmawiali róża-
niec!".  Podczas objawień, które trwa-
ły przez pewien czas, Matka Boża 
przekazywała wizjonerkom ważne 
sprawy. Wciąż jednak powtarza-
ła: „Życzę sobie, abyście codziennie 
odmawiali różaniec.” Także ukazując 
się po raz ostatni, zostawiła tylko 
jedno polecenie: „Odmawiajcie gor-
liwie różaniec”. 

Również podczas objawień w 
Medjugorie w Bośni i Hercegowinie, 
trwających od 1981 r, Matka Naj-
świętsza wiele razy podkreśla waż-
ność modlitwy różańcowej i wzywa 
do jej codziennego odmawiania. Przy-
toczmy niektóre jej wypowiedzi ze 
spotkań z wizjonerami: 

 „Proszę was, abyście wszyst-
kich wezwali do odmawiania różańca. 
Różańcem pokonacie wszystkie trud-
ności, którymi szatan chce wyrządzić 
krzywdę Kościołowi katolickiemu. 
Kapłani, wszyscy odmawiajcie róża-
niec ! Nie żałujcie czasu na modlitwę 
różańcową !”... „Dziś wzywam was, 
żebyście ze szczególną modlitwą wy-
stąpili przeciw szatanowi... Obleczcie 
się w zbroję i z różańcem w ręku zwy-
ciężycie go” (8 sierpnia 1985)... 
„Niech wierni codziennie rozważają 
życie Jezusa, modląc się na różańcu” 
(1985)... „Dziś wzywam was, byście 
zaczęli z żywą wiarą odmawiać róża-
niec. W ten sposób będę mogła wam 
pomóc...” (12 czerwca 1986)... „Pra-
gnę tylko, aby różaniec stał się dla 
was życiem” (4 sierpnia 1986)... 
„Wszystkie wasze modlitwy bardzo 
Mnie poruszają, zwłaszcza wasz co-
dzienny różaniec” (1987)… „Módlcie 
się, i niech różaniec zawsze będzie w 
waszych rękach jako znak dla szatana, 
że do Mnie należycie” (25 lutego 
1988)... „Weźcie różaniec i zbierzcie 
wokół siebie dzieci i całą rodzinę. 
Taka jest droga wiodąca do zbawie-
nia... Weźcie różaniec i módlcie się na 
nim”(2 lutego 1990)... „Módlcie się 
więcej, ponieważ to modlitwy szcze-
gólnie potrzebujecie w tych ostatecz-
nych czasach. Najlepszą bronią prze-
ciwko szatanowi jest różaniec”  
(1 sierpnia 1990)... 

Jeżeli więc Matka Najświętsza 
we wszystkich przytoczonych objawie-
niach poleca odmawiać różaniec, 
oznacza to, że jest on skutecznym 
ratunkiem w każdym utrapieniu i w 

każdej niedoli. Bł. Honorat Koźmiński 
pisał: "A któż może lepiej wiedzieć w 
jaki sposób najskuteczniej trafia się 
do miłosierdzia Bożego i czym można 
lepiej Serce Maryi poruszyć, i przez 
co może Ona obfitsze łaski wyjednać, 
jeżeli nie Ona sama, która jest naszą 
Matką i Matką Miłosierdzia?". 

Znany mariolog  o.Stefano de 
Fiores w swojej książce „Kim jest dla 
nas Maryja” pisze m. in.:  „Kiedy 

Maryja wyrusza z jakąś misją, którą 

otrzymała od Boga, to nie w drob-

nych, marginesowych sprawach, ale 

chodzi zawsze o wielką sprawę losów 

świata i zbawienia ludzi”. Potwier-
dzają to również słowa samej Maryi 
wypowiedziane podczas objawień  
w Kibeho (Rwanda) w 1981 r.: „Gdy 

objawiam się komuś i rozmawiam z 

nim, zwracam się do całego świata”. 

Modlitwa różańcowa, uprasza-
jąca opiekę Maryi, ustanowiona zosta-
ła jako ratunek przed nieprzyjaciółmi 
Kościoła. Pisałem na ten temat w 
ubiegłorocznym (239) numerze SE. 
Historia pokazuje na bardzo wielu 
przykładach, że w czasach, kiedy zło 
wzrastało w siłę, Różaniec stawał się 
najbardziej skuteczną pomocą w nie-
bezpieczeństwach.  

Dlaczego więc w dzisiejszych 
czasach, kiedy świat odchodzi od 
nauczania Chrystusa, kiedy aborcja, 
eutanazja czy tzw. pseudomałżeństwa 
homoseksualne są jednymi z wielu 
przejawów upadku człowieka w na-
szym kraju, kiedy brakuje szacunku 
do Boga i chrześcijańskich wartości, 
Różaniec nie miałby być dla nas tra-
twą ratunkową ? Dlaczego by nie miał 
obronić nas przed wrogami Kościoła?  

Z pewnością Różaniec Maryi 
rozwiązuje niezliczone problemy.  
Św. Josemaria Escriva założyciel 
Opus Dei mawiał: „Różaniec święty 
– to potężna broń. Używaj jej zaw-
sze, a rezultaty wprawią cię w za-
dziwienie”. 

LR 

Szanowny sąsiedzie/  
sąsiadko z ławki kościelnej. 

Każdy z nas, przychodząc do ko-
ścioła, przychodzi, w znanym sobie 
czasie, intencji, czy to w celu  uczest-
nictwa we wspólnej  liturgii. Na pew-
no dyktowane jest to potrzebą, spo-
tkania się i rozmowy z Bogiem w zaci-
szu i spokoju jaki spotykamy w koście-
le. Dlatego, nasza obecność, sposób 
modlenia się, nie powinna zwracać 
uwagi modlących się, a siedzących 
obok, przed nami, za nami. 

Mówię to w aspekcie, odmawia-
nego prywatnie różańca, jednej  
z najpiękniejszej  modlitw, o które tak 
prosi nas Matka Boska. 

Zazwyczaj odmawiamy go szep-
cząc. Ale nie wiem, czy jesteś świa-
dom/a tego, że odmawiając jeden raz, 
Ojcze nasz… jeden raz Zdrowaś Ma-
ryjo… szepczesz 31 razy, bezdźwięcz-
ne głoski, takie jak: c, cz, ć, s, sz, ś. 

Szeptanie tych głosek, z lekko 
rozchylonymi ustami, zmienia się w 
nieznośny dla ucha, syk, świst, szelest 
i szmer, który siedzącemu obok, za, 
czy przed Tobą, uniemożliwia należyte 
skupienie na swojej, cichej modlitwie, 
rozważaniu, rozmowie z Panem Bo-
giem. 

Drogi sąsiedzie/sąsiadko z ław-
ki, zapewniam Cię, że Pan Bóg słyszy 
Twoją modlitwę, a ja, i nikt inny, 
słyszeć jej nie musi. Módlmy się 
owocnie, szanując się wzajemnie. 

Stanisław Przeliorz 

P.S. 

Intencją popełnienia powyższego 
artykuliku, na pewno nie jest, de-
zawuowanie jakiejkolwiek modli-
twy i sposobu modlenia, ale za-
pewnienia sobie i innym współ 
modlącym, komfortu własnej mo-
dlitwy. 

 

 

 

 

Szeptane  

pacierze 
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Listopadowe zamyślenie 
*** 

Nasza ziemska droga to tylko minuta 

Niepewność co będzie dalej, w duszy jest zasnuta 

Chwile na ziemi to codzienne przemijanie 

Gdy zgaśnie życie w duszy zacznie się drganie 

Bóg na oścież otworzy sumienie 

Od ilości w nim dobra da wynagrodzenie 

Sędzia sprawiedliwy Swoją ręką wskaże 

Na jakim poziomie przydzieli mieszkanie 

Co dusza czuje tego żywy nie wie 

Zawczasu trzeba myśleć o tym drugim świecie 

Marne nasze życie na tej biednej ziemi 

Trzeba się umacniać słowami Ewangelii 

Jak nas grzech powali – światło dla nas zgaśnie 

Ratuj swoją duszę, bo do piekła wpadnie 

Rób wiele dobrego, co dzień kochaj Boga 

Żeby potem zamieszkać w niebieskich ogrodach. 

                                              Teresa Turek 
 

Wspomnienie  
o ks. Jerzym Popiełuszce 

*** 

Miłość ma wiele twarzy 

Ważny jest jeden punkt wspólny 

Dobro mieć w rękach i duszy  

By mówić z miłością do ludzi. 

Taki był właśnie ksiądz Jerzy 

Słuchały go rzesze ludzi 

Nie bał się mówić odważnie  

tej ciszy się nie da zagłuszyć. 

Jesteś błogosławiona cząstką nieba 

Jesienny wiatr Ci zaśpiewa 

Że Miłość – Nadzieja i Wiara 

Będzie na wieki istniała 

Odważny Męczenniku Chrystusa 

W wolności i w prawdzie odchodziła Twa dusza 

Księże Jerzy, to nie był Twój koniec 

Ty nadal miłością płoniesz 

Teresa Turek 

Czas wakacji dobiegł 
końca i mury naszego przed-
szkola ponownie zapełniły 
się dziećmi. W tym roku  
w przedszkolnych salach 
„zamieszkały” Kaczuszki, 
Gwiazdki, Delfinki, Mali Od-
krywcy, Misie, Kangurki, Za-
jączki, Stokrotki, Pszczółki, 
Biedronki oraz Promyczki. Na 
korytarzach słychać dobiega-
jący z sal śmiech oraz harmi-
der rozbawionych dzieci. Rok 
szkolny 2021/2022 zapowiada 
się bardzo ciekawie. 

  Już  10 września dwie grupy 
starszaków, Delfinki i Zajączki ob-
chodziły Narodowy Dzień Sportu. 
Dzieci rozpoczęły dzień od obejrzenia 
prezentacji dotyczącej najsławniej-
szych polskich sportowców oraz qui-
zu sprawdzającego wiedzę dzieci na 
temat różnych dyscyplin sportowych. 
Następnie po profesjonalnej roz-
grzewce udały się do ogrodu przed-

szkolnego gdzie rozegrały się zawody 
pomiędzy obiema grupami. Dzieci 
rywalizowały m.in. w sztafecie, sa-
dzeniu ziemniaków, toczeniu piłki, 
skokach w workach oraz na piłkach  
i przeciąganiu liny. Każda z grup 
starała się dać z siebie wszystko, co 
zaowocowało remisem. Serdecznie 
gratulujemy naszym dzielnym przed-
szkolakom! Jednak to nie był jeszcze 
koniec ćwiczeń. Po chwili odpoczyn-
ku, dzieci spotkały się na przedszkol-
nym holu gdzie wykonały serię ćwi-
czeń przy muzyce, wzmacniających 
podstawowe partie mięśniowe, a na-
stępnie wykonały solidną porcję ćwi-
czeń rozciągających.  Świętowanie 
NDS zakończyliśmy rozdaniem meda-
li i wykonaniem pamiątkowych zdjęć 
grupowych.  

Najstarsi przedszkolacy mieli 
okazję zobaczyć występ prawdziwych 
tancerzy tańca towarzyskiego ze 
Szkoły Tańca RONDO w Rybniku. 
Odwiedziły nas dwie pary: Tobiasz 
Czempik i Maja Czempik – zwycięz-
cy Pucharu Okręgu Śląskiego w kate-

gorii 10-11 lat oraz Wiktor Pawelec  
i Iga Kosteczko – zwycięzcy Pucharu 
Okręgu Śląskiego w stylu standardo-
wym i latynoamerykańskim oraz 
wicemistrzowie Okręgu Śląskiego w 
stylu standardowym. Nasi goście 
zaprezentowali tańce latynoamery-
kańskie, a były to: cha-cha, samba, 
jive i paso doble. Wszystkie dzieci 
oraz personel byli pod ogromnym 
wrażeniem umiejętności i talentu 
tancerzy. Po zakończonym pokazie  
i ogromnych brawach, dzieci z grup 
Zajączki i Delfinki, pod okiem wspa-
niałego trenera Pana Bartłomieja 
Chosty, miały okazję nauczyć się 
podstawowych kroków jednego z 
tańców, wybór padł na cha-chę. Dzie-
ci szybko opanowały prostą choreo-
grafię doskonale się przy tym bawiąc! 
Jeszcze raz, bardzo serdecznie dzięku-
jemy trenerowi oraz  tancerzom za ten 
wspaniały dzień. Życzymy Wam 
wielu sukcesów i zapraszamy do sie-
bie ponownie! 

Wrzesień to dla najmłodszych 
dzieci czas adaptacji do przedszkola,  
jest to również czas pierwszych waż-
nych uroczystości! Podczas Pasowa-
nia na Przedszkolaka nasze maluszki 

Co słychać w 50-tce? 
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oficjalnie zostały przyjęte do grona 
przedszkolaków. Odświętnie ubrani w 
barwy kojarzące się z nazwą grupy i 
lekko przejęci ustawili się na scenie, 
gdy tylko usłyszeli pierwsze nutki 
piosenek ich oczy i buzie zaczęły się 
śmiać, a ręce i nogi nieśmiało poru-
szały się w rytm muzyki. Pani Dyrek-
tor wielką kolorową kredką pasowała 
każdego dzielnego Przedszkolaka, a 
wychowawczynie wręczały dzieciom 
medale oraz dyplomy. Ten wyjątkowy 
dzień zostanie zapamiętany na długo!  

W połowie września przed-
szkolaki z kilku grup obchodziły 
„Dzień Kropki”. Ot, taka mała krop-
ka, ale wielki przekaz! Jest to dzień 
odkrywania talentów i wzmacniania 
poczucia własnej wartości u przed-
szkolaków, dodatkowo „kropka” 
inspiruje do wielu prac plastycznych  
i manualnych. Dzieci oraz nauczy-
cielki przyszły do przedszkola w 
ubraniach w kropeczki, wspólnie 

odkryliśmy ile przedmiotów wokół 
nas posiada kropki. Do zabaw wyko-
rzystywaliśmy kropeczki-piłeczki, 
udało się nam nawet zatańczyć z pa-
pierową kropką, zrobiliśmy sobie 
zdjęcie w ramce z kropek oraz układa-
liśmy obrazki z okrągłych kamycz-
ków!  Paluszki i rączki naszych wy-
chowanków stworzyły wiele wykrop-
kowanych prac, które zawieszone na 
gazetkach zdobią nasze korytarze. W 
ciągu całego dnia nauczycielki stwa-
rzały sytuacje, które pozwalały dzie-
ciom na odkrywanie swoich mocnych 
stron i dostrzeganie, że każdy z nas 
jest w czymś dobry! No i kropka. 

 W przedszkolu najistotniejsze 
są dzieci, dlatego 20 września z okazji 
Dnia Przedszkolaka nauczycielki 
zapewniły dzieciom wiele atrakcji. 
Zabawy taneczne z balonami, dysko-
tekowe stroje, malowanie buziek, 
konkurencje sportowe z wyścigiem 
taczek oraz uwielbiane przez wszyst-

kich kreatywne zabawy z chustą ani-
macyjną Klanza. Największym wyda-
rzeniem, na które dzieci czekały z 
niecierpliwością był pokaz iluzjoni-
styczny, przedstawiany przez pana 
Andreasa Foriniego, klasyka w sztuce 
iluzji. Z podziwem i niedowierzaniem 
oglądaliśmy magiczne sztuczki i chy-
ba nawet najbystrzejsze oko naszych 
przedszkolaków nie zdołało dostrzec 
skąd się wzięła kolejna kolorowa 
chustka i gdzie zniknęło jabłko? 

 Zadowoleni z faktu, że co-
dziennie możemy spędzać czas  
z fantastycznymi Przedszkolakami 
planujemy kolejne ciekawe wydarze-
nia, które rozwijają, uczą i bawią 
naszych wychowanków! Jeszcze bę-
dzie można tu o nas poczytać…:) 

 Aleksandra Wengerska, 
Dagmara Wojaczek,  

Dorota Popek 

  
                 

Wywiadówka 
*** 

Pierwszy raz w życiu na wywiadówkę iść mi wypadło 
I przyznam się, że wcale mi to do gustu nie przypadło. 
Dotychczas zawsze żona na nie chodziła 
A kiedy z niej przyszła bardzo się żaliła. 
 

Na wywiadówce zastałem koleżanki i kolegów ze 
szkolnej ławy 
I jak potoczą się dalej sprawy jestem niezmiernie 
ciekawy. 
O Boże myślę oni ze mną do szkoły chodzili 
I o dziwo jak się bardzo zmienili. 
 

Tylko kierowniczka szkoły, która 40 lat temu mnie 
uczyła 
Wcale to a wcale się nie zmieniła. 
Z jej wypowiedzi dowiedziałem się że klasa 7a, 
Do której uczęszcza mój syn najwięcej dwój ma! 
 

Poprosiła nas byśmy mieli stosunek do niej szczery 
A potem zaczęła omawiać uczniów charaktery. 
I tyle rzeczy nowych się dowiedziałem 
O jakich do tej pory pojęcia nie miałem. 
 

Że Andrzej jest ogromnie przez wszystkich lubiany, 
Filip zaś przez wszystkich poszturchiwany, 
Z Antkiem jest ponoć w klasie bardzo miło, 
Bogdan zaś zachowuje się jakby wcale go nie było. 

 
Alojzy ma taką gnuśną minę 
I chce by przerwa była co pełną godzinę, 
Władka zaś dziewczyny ogromnie lubią, 
Z jego dżentelmeństwa się chlubią. 
 

Edek ciągle na okazję czeka, 
A jak się nadarzy natychmiast ze szkoły ucieka. 
Janek i Franek nic się nie starają,  
A na lekcjach ciągle rozmawiają. 
 

Emilowi to tylko piłka w głowie, 
Co jednak w niej ma tego nikt się nie dowie. 
Jakie są dziewczyny tego już nie słuchałem, 
Gdyż wzrokiem szukałem miejsca na którym swoje 
inicjały wyskrobałem. 
 

Lecz miejsca tego na ścianie już nie było, 
Gdyż wszystko wapno zabieliło. 
A potem oddałem się zadumie 
I stwierdziłem że prawie każdy uczeń niewiele umie! 

 

Prawdziwą jednak naukę da mu dalsze życie, 
Jak będzie już pracował w kopalni lub fabryce. 
Tam o mądrości nie ma co marzyć, 
Lecz prawdziwą mądrość tam trzeba przeżyć. 
 

Henryk Konsek - Ślązok Roku 1994 
Opracował: alf 
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23 sierpnia o godz. 7.oo 
grupa „Pielgrzym” wyruszyła 
na upragnioną, jedyną piel-
grzymkę w tym roku do Matki 
Bożej na Jasną Górę. Z po-
wodu pandemii i związanych 
z nią obostrzeń tradycyjne 
pielgrzymowanie, tak jak w 
ubiegłych latach, nie mogło 
się odbyć. Wszyscy musimy 
się przyzwyczaić do innej 
rzeczywistości. Stęsknieni za 
pięknym Obliczem Maryi, z 
radością wyruszyliśmy na 
Jasną Górę. Z nieba padał 
deszcz, a nasze serca były 
pełne radości. Jak miło było 
spojrzeć na znajome twarze  
i objąć uśmiechem nasze 
spojrzenia. 

Pierwszą zasadą naszego piel-
grzymowania jest ufna modlitwa 
różańcowa przeplatana pieśniami ku 
czci Matki Bożej. Więź wspólnej 
modlitwy rozradowała nasze dusze na 
upragnione spotkanie z Maryją. 

Serdeczne słowa podziękowa-
nia składamy Panu Stanisławowi 
Drąszczykowi za prowadzenie mo-
dlitw i pieśni oraz słodki poczęstunek 
kołaczem. Był czas na wypicie kawy  
i na miłe rozmowy przy stole. 

O godz. 11.oo rozpoczęła się 
Msza św. w intencji Grupy „Piel-
grzym” – naszych rodzin i całej bogu-
szowickiej parafii. Homilię wygłosił 
ks. Dawid z Żor z parafii pw.  

Św. Stanisława. Powiedział do nas 
słowa: „że nasze życie jest pielgrzy-
mowaniem i ciągłą wędrówką oraz nie 
wiadomo kiedy się skończy tu na 
ziemi. Matka Boża ze swoim Synem 
prowadzi nas na szczyt pielgrzymki, 
którym jest Niebo”. Z drżeniem serca 
dotykaliśmy spojrzeniem pięknego 
Oblicza Maryi. Na pewno nikomu  
z nas nie poskąpiła swojej miłości. 
Nasze serca wołały: „Maryjo nie 
opuszczaj nas”. 

Zanim Cudowny Obraz został 
zasłonięty, każdy pamiętał o pocałun-
ku wdzięczności, który rozradował Jej 
serce. 

O godz. 14.oo rozpoczęliśmy 
na Wałach Jasnogórskich Drogę 
Krzyżową, którą poprowadził Pan 
Stanisław Drąszczyk. Na niebie poja-
wiło się słońce, które dodało nam 
ciepła. W wielkim skupieniu rozważa-
liśmy cierpienia Pana Jezusa i Jego 
Matki. W każdej stacji oczami wiary 
widzieliśmy miłość Chrystusa. 

Drugim celem naszej piel-
grzymki było Sanktuarium Św. Józefa 
Oblubieńca NMP w Rakowie. Na tym 
świętym miejscu wierni doznają wielu 
łask. Położona na wzgórzu neobaro-
kowa świątynia, oddzielona jest od 
ulicy krużgankami, pod którymi 
umieszczone są tzw. Dróżki św. Józe-
fa, czyli radości i smutki św. Józefa – 
14 obrazów ukazujących całe życie 
Opiekuna Jezusa i Maryi. Są to kopie 
dzieła działającego na Śląsku, wybit-
nego malarza epoki baroku, Michała 
Willmanna, pochodzące z Sanktua-

rium MB Łaskawej w Krzeszowie. W 
każdą środę wierni z modlitwą na 
ustach idą Jego dróżkami, a 19-tego 
dnia każdego miesiąca można uzyskać 
odpust. Rok św. Józefa, który właśnie 
trwa w Kościele, przynosi niepowta-
rzalne okazje by lepiej poznać Opie-
kuna Św. Rodziny. Szukajmy u Niego 
ocalenia i ufnej pomocy. 

Razem z tamtejszym ks. wika-
riuszem odmówiliśmy modlitwę ku 
czci św. Józefa, po której otrzymali-
śmy z rąk kapłana Boże błogosła-
wieństwo. 

W królewskiej kaplicy wiecz-
nej adoracji, każdy z nas miał czas na 
chwilę refleksji nad sobą, by prosić o 
wybaczenie za grzechy, podziękować  
i wyprosić potrzebne łaski. 

Szczęśliwi i uduchowieni wra-
caliśmy do swoich domów. Każda 
pielgrzymka jest żywym kontaktem z 
wielką modlitwą, dlatego pragniemy 
wyrazić Matce Bożej z Jasnej Góry  
i św. Józefowi z Ich Synem, ogromną 
wdzięczność za opiekę, za wszystkie 
otrzymane łaski, które przez Ich 
wstawiennictwo Grupa „Pielgrzym” 
wymodliła dla siebie, swoich rodzin  
i całej parafii.  

Uczmy się zawierzenia Bożej 
woli, bo ufność pozwala przezwycię-
żać wszelkie trudności. 

Szczęść Boże – niech Matka 
Boża będzie naszą towarzyszką, na 
każdej pielgrzymkowej drodze. 

Teresa Turek 

 

Grupa „Pielgrzym” w Częstochowie 

 

„Niektórzy ludzie są na tyle głupi, że myślą, iż możliwe jest życie bez Maryi. Kochaj Madonnę i odmawiaj róża-
niec, bo to broń przeciwko złu dzisiejszego świata. Wszystkie łaski, które daje nam Bóg spływają przez Błogo-
sławioną Maryję.” 

Św. Ojciec Pio 
„Dajcie mi armię modlących się na różańcu, a podbiję świat.” 

Bł. Papież Pius IX 
 
„Niektórzy nie rozumieją znaczenia Różańca. Razi ich jego monotonia. Inni szukają mądrych rozważań i robią 
z niego wykład dogmatyczny. Ale Różaniec to nie wypracowanie teologiczne. Odmawiany w chorobie, w trud-
nej podróży, w oczekiwaniu na wyniki badań, przed drzwiami egzaminatora, jest najmądrzejszą modlitwą, która 
pozwala z zaufaniem trzymać się Matki Bożej, Tej, która nas coraz bardziej prowadzi do Jezusa.  
Czasem na drzwiach czytamy: „Nie wchodzić bez pukania”. Różaniec zaś jest stałą potrzebą pukania do drzwi 
Matki Bożej, aby się dostać pod Jej opiekę.” 

Ks. Jan Twardowski 
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Intencje 
mszalne 

Niedziela – 10.10.2021r. XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

7.oo 1/ 
8.3o 1/+Jeżewska Zofia, mąż Władysław, syn Zenon 

2/+Maria Tulec w rocznicę śmierci i na pamiątkę 
urodzin, mąż Jan, Łucja i Bolesław Dronszczyk 

10.oo 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 39. rocznicy uro-
dzin Anny Barczuk z podziękowaniem za otrzymane 
łaski z prośbą o dalsze oraz w intencji męża i dzieci 

11.3o 1/+Bogusław Warias 5. rocznica śmierci 
2/+Hilaria i Stanisław Sojka 

13.oo  1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 60. rocznicy ślubu 
Elżbiety i Jana Hajzyk z podziękowaniem za otrzy-
mane łaski z prośbą o dalsze oraz w intencji dzieci  
z rodzinami.TD    

14.30 1/+Wojciech Kuczera 
2/+Małgorzata Kozik 30-ty dzień po śmierci 

16.oo 1/+Wita Margot na pamiątkę urodzin, mąż Sylwester, 
Andrzej Swaczyna na pamiątkę urodzin 
2/+Ludwik i Franciszka Budny, 2 synów, 2 wnuków, 
synowa, 2 zięciów i pokrewieństwo Budny i Adam-
ski 

20.3o 1/ 

Poniedziałek – 11.10.2021r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Rafał i Salomea Sobik, syn Stefan, zięć Piotr 

Nowak (Rasz) 
2/+Faustyn Sobik, Alojzy i Franciszka Podleśny 
(Got) 

Wtorek – 12.10.2021r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Henryk Kula 

2/+Janina i Stanisław Stasiak, syn Marian 

Środa – 13.10.2021r.        Wspomnienie bł. Honorata 

                                                   Koźmińskiego, prezb. 

7.oo 1/+Elżbieta Oleś o radość życia wiecznego od sio-
strzenic Weroniki, Cecylii i Barbary 

17.oo 1/Zmarła Zigrid Stajer, mąż Stanisław na pamiątkę 
urodzin 
2/+Zbigniew Dworaczek 1. rocznica śmierci 

Czwartek – 14.10.2021r. 

7.oo 1/+Genowefa Kazana od syna Mariusza i córek Gra-
żyny i Krystyny oraz w 30-ty dzień po śmierci 

17.oo 1/+Stanisław Smołka 
2/+Paweł Oleś, rodzice: Albina i Antoni, Celestyna  
i Konstanty Smołka, córka Natalia z mężem 

Piątek – 15.10.2021r.          Wspomnienie św. Teresy 
                                                      od Jezusa, dz. i dK. 

7.oo 1/ Msza św. w intencji Żywego Różańca 
2/+Benedykt Winkler na pamiątkę urodzin 

17.oo 1/+Elżbieta Śnieżek 
2/+Edward Kula, żona Marta, syn Leszek, Franciszek 
Zdziarski, żona Jadwiga, córka Barbara  

Sobota – 16.10.2021r.                      UROCZYSTOŚĆ 
     ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ, głównej patronki Śląska 

7.oo 1/+Franciszka Mandel, mąż Emil, córka Irena, Elż-
bieta Mandel, Józef i Maria Mandel 
2/+Maria Kaletka na pamiątkę urodzin 

13.oo 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 60. rocznicy ślubu 
Róży i Emanuela Kula z podziękowaniem za otrzy-
mane łaski z prośbą o dalsze oraz w intencji dzieci  
z rodzinami. TD 

14.oo  1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 50. rocznicy ślubu 
Weroniki i Jana Hyła z podziękowaniem za otrzyma-
ne łaski z prośbą o dalsze. TD 

15.oo   1// Do Opatrzności Bożej z okazji 60. rocznicy ślubu 
Teresy i Mariana Liszka z podziękowaniem za 
otrzymane łaski z prośbą o dalsze oraz w intencji 
dzieci z rodzinami. TD 

17.oo 1/+Helena i Bolesław Kaczmarczyk, synowe: Maria  
i Urszula, wnuczka Aleksandra, Wilhelm Sobik 
2/+Maria i Józef Przeliorz, córka Marta, zięć Franci-
szek, syn Jerzy 

Niedziela – 17.10.2021r. XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA 

7.oo 1/+Leon Szopa na pamiątkę urodzin 
8.3o 1/+Łaciak Karol 2. rocznica śmierci od córki z rodziną 

2/+Jan Fiałka, żona Jadwiga, syn Józef 
10.oo 1/Do Opatrzności Bożej z okazji 18. rocznicy uro-

dzin Julii Zniszczoł z podziękowaniem za otrzymane 
łaski z prośbą o dary Ducha Św. w dorosłym życiu, 
oraz w intencji zmarłej Małgorzaty Smyczek w rocz-
nicę śmierci 
2/+Kuśka Alojzy, ojciec Roman, brat Henryk (Got) 

11.3o 1/+Robert Zając 2.  rocznica śmierci 
2// Do Opatrzności Bożej z okazji 40. rocznicy ślubu 
Gabrieli i Leszka Kuśka z podziękowaniem za 
otrzymane łaski z prośbą o dalsze oraz o Boże błogo-
sławieństwo dla rodziny. TD 
Błogosławieństwo rocznego dziecka: Natalia Urbań-
czyk 

14.3o 1/+Eugenia Drozd 5. rocznica śmierci 
Chrzty: 
Roczki: Alicja Brzozowska, Laura Jasiak 

16.oo 1/+Natalia Szweda 2. rocznica śmierci, Alojzy 
Szweda na pamiątkę urodzin 
2/+Bogusław Tatarak 1. rocznica śmierci 

20.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 80. rocznicy uro-
dzin Stanisława Talika z podziękowaniem za otrzy-
mane łaski z prośbą o dalsze oraz o Boże błogosła-
wieństwo dla rodziny, z życzeniami od najbliższych. 
TD 

Poniedziałek – 18.10.2021r.                         ŚWIĘTO 
                                 ŚW. ŁUKASZA, EWANGELISTY 

7.oo 1/+Maria Dziwoki, mąż Wawrzyniec 
17.oo 1/ Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Mat-

ki Bożej Trzykroć Przedziwnej w intencji Rodzin 
Szensztackich oraz rodzin przyjmujących Matkę Bo-
ską Trzykroć Przedziwną 
2/+Ryszard Benisz, żona Aniela, rodzice 
3/+Maria Pietruszka 30-ty dzień po śmierci 
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Wtorek – 19.10.2021r. 

7.oo 1/+Alojzy Klepek, żona Elżbieta, rodzice 
2/+Stefania Zieleźny w rocznicę śmierci 

17.oo 1/+Alfred Torbicki, Gertruda i Jan Kania, Bronisława 
i Alojzy Sobik 
2/+Eugeniusz Mura, Franciszka i Eugeniusz Kossak, 
syn Mieczysław 

Środa – 20.10.2021r.              Wspomnienie św. Jana 
                                                            Kantego, prezb. 

7.oo 1/+Rajmund Podleśny 
17.oo 1/+Franciszka i Ludwik Budny, Róża i Jan Korduła, 

zmarłych z rodzin Budny i Korduła 
2/+Serafin Sobik (Got) 

Czwartek – 21.10.2021r. 

7.oo 1/ +Helena Wawrzyńczyk 30-ty dzień po śmierci 
17.oo 1/+Wiesław Dolny 40. rocznica śmierci, Otylia Dzi-

woki 25. rocznica śmierci, 2 mężów, Stanisław 
Kempczyński 
2/+Maria i Jan Zdziebłowski, 2 synów 

Piątek – 22.10.2021r.                       Wspomnienie 
                                                 św. Jana Pawła II, pap. 

7.oo 1/+Stanisław Duda 14. rocznica śmierci 
2/+Henryk Duda na pamiątkę 60. urodzin 

17.oo 1/+Zygfryd Gąsior (Bog) 
2/+Emil i Matylda Sobik, Marta i Wilhelm Gąsior 
3/+Krystyna Olszewska na pamiątkę urodzin 

Sobota – 23.10.2021 r. 

7.oo  1/+Krystyna Frelich od rodziny Matuszczyk 
15.3o  1/Msza św. w intencji rodziny Habraszka 
17.oo 1/+Elżbieta Witala (Bog) 

2/+Elfryda i Augustyn Wuzik 
 3/+Małgorzata Motyka na pamiątkę urodzin, mąż 

Józef, syn Ignacy, córka Teresa 

Niedziela – 24.10.2021r.  XXX NIEDZIELA ZWYKŁA 

7.oo 1/ 
8.3o 1/+Henryk Ignacek 1. rocznica śmierci 

2/+Sebastian Romański 7. rocznica śmierci 
10.oo 1/+Otylia Pierchała, mąż Paweł, Maria i Gerard Wa-

woczny 
2/+Jacek Tatarczyk, żona Helena, syn Boguslaw 

11.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 55. rocznicy ślubu 
Marii i Emila Dyczka z podziękowaniem za otrzy-
mane łaski z prośbą o dalsze. TD 
2/ Do Opatrzności Bożej z okazji 18. rocznicy uro-
dzin Przemysława Sobika z podziękowaniem  
za otrzymane łaski z prośbą o dary Ducha Św.  
w dorosłym życiu 
Po Mszy św. chrzest: Maja Makarska 

14.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 30. rocznicy ślubu 
Grzegorza i Mirosławy Sładź z podziękowaniem za 
otrzymane łaski z prośbą o dalsze. TD 

16.oo 1/+Maria Wronka 1.  rocznica śmierci 
2/+Janusz Motyka 1. rocznica śmierci, Róża i Gerard 
Motyka, Helena i Ernest Stajer 

20.3o 1/+Patryk Peczak 1. rocznica śmierci 

 

 

 

Poniedziałek – 25.10.2021r. 

7.oo 1/+Aniela Szostek, mąż Emanuel 
17.oo 1/+Leon Sobik 46. rocznica śmierci, żona Berta, 

Alojzy Sobik, żona Janina, Alojzy i Anna Sobik, 
Franciszek i Helena Lubszczyk 
2/+Stanisław Łepek na pamiątkę urodzin 

Wtorek – 26.10.2021r. 

7.oo 1/+Kazimiera Kapek 1. rocznica śmierci 
17.oo 1/+Maria i Andrzej Malerz 

2/+Tadeusz i Janina Kuśmierczak w rocznicę śmierci 

Środa – 27.10.2021r.  

7.oo 1/+Franciszek i Anna Musioł 
2/+Alicja Kusz 1. rocznica śmierci 

17.oo 1/+Edyta Pławecka na pamiątkę urodzin 
2/+Krystian Dziurok 

Czwartek – 28.10.2021r.          ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH 
           APOSTOŁÓW SZYMONA I JUDY TADEUSZA 

7.oo 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 72. rocznicy uro-
dzin Jana Łapińskiego z podziękowaniem za otrzy-
mane łaski z prośbą o dalsze. TD 

17.oo 1/+Leon Benisz na pamiątkę urodzin, rodzice,  
teściowie 
2/+Roman Orszulik, rodzice: Marta i Alojzy 
3/Msza św. w intencji Apostolatu Maryjnego oraz  
w intencji apostołek obchodzących urodziny w paź-
dzierniku: Anna Kula, Regina Węgrzyk 

Piątek – 29.10.2021r. 

7.oo 1/+Aniela Malina 30-ty dzień po śmierci 
17.oo 1/Msza św. wspólna: 

+Helena i Józef Figas, Gertruda i Zygfryd Zając, 
Henryk Górski, Zbigniew Pastuszko, Robert Zając, 
Karol Czogalik, Alojzy Kloch, Józef Feliks, Bernard 
Drzężla, zmarłych z rodziny Łaszczewski  i Lisiak 
+Zdzisław Tartanus, rodzice, Alicja Wenus, mąż Ta-
deusz, Regina Matuszczyk, Paweł Matuszczyk, syn 
Krzysztof, Anna Matuszczyk, Gabriela Piechaczek, 
wnuk Mariusz, Jan Kiełkowski, Felicjan Kałuża 
+Stanisław Szymik, żona Maria, syn Jan i Andrzej 
+Janina i Władysław Ruś, rodzice z obu stron, teść 
Józef, żona Maria, zięć Rudolf 
+Alojzy Musioł 1. rocznica śmierci 
+Józef Sobik, żona Franciszka, synowie: Stefan  
i Wiktor, synowe: Janina i Edeltrauda 
+Weinoch Augustyn, żona Marta, rodzice z obu 
stron, wnuczka Marzena Skiba 
+Marta Oleś na pamiątkę urodzin, mąż Gerard, syn 
Eugeniusz, zięć Ignacy, rodzice 
+Gertruda i Franciszek Pawliczek, zmarłych z po-
krewieństwa 
+Franciszek Sobik, żona Anastazja, syn Hubert, Au-
gustyn Sobik, żona Rozalia 
+Maria i Adam Cyroń, rodzice, Józef Sobik, Małgo-
rzata i Gerard Maciejczyk, Bronisława Tkocz 
+Jadwiga Buchalik, mąż Jan, synowie: Roman  
i Józef, synowa Monika, Anna Konsek, mąż Antoni,  
3 synów, synowa Amalia 
+Irena Kluger 10. rocznica śmierci, mąż Bolesław na 
pamiątkę urodzin, Anastazja Frelich 2. rocznica 
śmierci, mąż Wincenty 



serce ewangelii 20 

+Stanisław Lubszczyk 12. rocznica śmierci, żona Aniela, 
Berta Gąsiorkiewicz 9. rocznica śmierci, mąż Wiesław, 
bratowa Urszula na pamiątkę imienin 
+Mathias Błażewicz o radość życia wiecznego 
+Konstanty i Elżbieta Kornas, synowie: Bernard i Herbert, 
pokrewieństwo: Kornas, Balcar, Gorzawski 
+Jan i Weronika Cyran, Brat Ludwik, synowie: Stanisław  
i Władysław, córka Bronisława 
+Zofia Sobik, Brunon Sobik, zmarłych dziadków 
+Jadwiga Gatnar, mąż Paweł, rodzice z obu stron, zięć  
Stefan Szmid 
+Aniela Ochojska, mąż Hubert, rodzice, synowa Eugenia, 
zięć Erwin 
+Gertruda Żelawski, mąż Maksymilian, rodzice, zmarłych 
nauczycieli i pracowników ze Szkoły Podstawowej z Gotar-
towic 
+Anna Piecha 16. rocznica śmierci, mąż Henryk 
+Józef Naczyński (Bog) 
+Eugeniusz Wuzik w rocznicę śmierci 
+Stefan Ciszewski, syn Adam 
+Erwin Klimek, rodzice 
+Rainhold Kolenda, Roman i Konstantyna Smyczek,  
Kazimierz i Wanda Przeliorz 
+Eugenia Szewczyk od koleżanek 
+Teresa Waszczak, mąż Stanisław 
+Helena i Hieronim Sobik na pamiątkę urodzin, Antoni 
Piecha, żona Franciszka, syn Serafin, Gertruda Piecha, syn 
Ludwik, synowa Aniela, pokrewieństwo: Sobikowe,  
Piechowe, Klugrowe, Adamczykowe 
+Emil Niesłańczyk, 2 żony, 2 synów, synowa Felicja, rodzi-
ce z obu stron , zmarłych z rodzin: Niesłańczyk i Adamczyk 
+Maksymilian Żelawski, żona Gertruda, rodzice z obu stron, 
zmarłych z rodzin: Sobota, Żelawski, Mazurek i zmarłych  
z ulicy Buchalików 
+Elżbieta Pawlas, mąż Alojzy 
+Karol Marczyk, żona Zofia, syn Alojzy 
+Łucja i Paweł Holesz, rodzice z obu stron 
+Gertruda i Józef Harężlak, rodzice, rodzeństwo 
+Łucja Kolenda 2. rocznica śmierci, mąż Ernest  
25. rocznica śmierci, rodzice z obu stron 
+Rainhold Pustelny, rodzice z obu stron, córka Krystyna, 
dusze w czyśćcu cierpiące 
+Adam Storch od chrzestnego z rodziną 
+Berta Sobik od rodziny Kula 
+Elżbieta i Alojzy Karwot, syn Bolesław, wnuk Marcin 
+Halina Matuszczyk 15. rocznica śmierci, mąż Jan, Henryk 
Węgrzyk 4. rocznica 
+Maria Garus, rodzice: Rozalia i Konrad, Konrad Dusza, 
brat Stanisław 
+Bernard Janda 30-ty dzień po śmierci 
+Róża i Alojzy Marczyk rodzice, Otylia i Jan Podleśny, 
Anna i Alfred Marczyk, dusze w czyśćcu cierpiące 
+Alfred Wita 30-ty dzień po śmierci 
+Maria Hartman, mąż Stefan, rodzice 
+Jan Karwot 30-ty dzień po śmierci,  Józef i Anastazja  
Kandelski, Halina i Jan Matuszczyk, Franciszek i Matylda 
Karwot, synowa Maria,  Anna i Alojzy Trybuś, Janusz  
Nytko, matka Ludwika, Dorota Nowak, Kazimierz  
Kędelski,  Andrzej Wiśniewski, Felicja i Józef Szymura, 
Edward i Elżbieta Kluger,  dziadków z obu stron 

 

Sobota – 30.10.2021 r.              ŚWIĘTO ROCZNICY 
        POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA ARCHIKATEDRAL- 
                                             NEGO W KATOWICACH 

7.oo 1/+Krzysztof Sobik 2. rocznica śmierci 
13.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 50. rocznicy uro-

dzin Wioletty i Zdzisława Peterko z podziękowaniem 
za otrzymane łaski z prośbą o dalsze oraz o Boże 
błogosławieństwo dla córki Nikoli i córki Angeliki  
z mężem 

15.3o 1/Do Opatrzności Bożej w intencji rodziny Wiolety  
i Kazimierza Uznańskich z podziękowaniem  
za otrzymane łaski z prośbą o dalsze. TD 

17.oo 1/+Henryk Fojt 7. rocznica śmierci 
2/+Stanisław Juraszczyk 3. rocznica śmierci 

 3/+Alina Podleśny-Małeszczyk 

Niedziela – 31.10.2021r.                  UROCZYSTOŚĆ 
                     ROCZNICY POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA 
                                                                 WŁASNEGO 

7.oo 1/+Małgorzata Karwot 1. rocznica śmierci 
8.3o 1/+Alojzy Gorol, syn Andrzej 

2/+Genowefa Kazana od rodziny Gromadów 
10.oo 1/+Anna Maria Maroszek 1. rocznica śmierci 

2/+Hildegarda Mura w rocznicę śmierci 
11.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 65. rocznicy ślubu 

Elżbiety i Nikodema Mazurek z podziękowaniem za 
otrzymane łaski z prośbą o dalsze. TD 

14.3o 1/+Jerzy Zalewski 
16.oo 1/+Gertruda Baran 11. rocznica śmierci 

2/+Aniela Korduła 18. rocznica śmierci, rodziców  
i dziadków z obu stron 

20.3o 1/+Barbara Juraszczyk  30-ty dzień po śmierci 

Poniedziałek – 01.11.2021r.            UROCZYSTOŚĆ 
                                          WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 

7.oo 1/ Za zmarłych ofiarodawców z Gotartowic 
2/+Marek Kaczmarczyk 1. rocznica śmierci 

8.3o 1/Msza św. w intencji parafian 
10.oo 1/+Wiesław Michałowicz 1. rocznica śmierci, rodzi-

ców i teściów 
2/+Janina Dziwoki 4. rocznica śmierci 

11.3o 1/+Bożena Mura 6. rocznica śmierci 
14.3o 1/+Genowefa Kazana od rodziny Koprów 
16.oo 1/ 
20.3o  1/ 

Wtorek – 02.11.2021r.                      WSPOMNIENIE 
                     WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH 

7.oo 1/+Wiktor i Gertruda Mojżesz, wnuk Tomasz, Maria 
i Feliks Szulik, rodzice 

10.oo 1/+Genowefa Kazana, Maria Pietruszka od sąsiadów 
15.3o 1/+Eugenia Dyduch 1. rocznica śmierci 
17.oo 1/+Bolesław Oleś na pamiątkę urodzin 

2/+Halina Kuczera 

Środa – 03.11.2021r.  

7.oo 1/+Genowefa Kazana od chrześniaka Jana 
17.oo 1/+Ernest Zniszczoł na pamiątkę urodzin, żona Maria 

2/+Alojzy i Elżbieta Pawela na pamiątkę urodzin, 
syn Józef, rodzice 

Czwartek – 04.11.2021r.     Wspomnienie św. Karola 
                                                         Boromeusza, bpa 

7.oo 1/ Na cześć Chrystusa Najwyższego Arcykapłana za 
wszystkich biskupów, kapłanów, kleryków, zgroma-
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dzenia zakonne oraz nowe powołania kapłańskie  
i zakonne 

17.oo 1/+Henryk Szymura 9. rocznica śmierci z ul. J. Kar-
skiego 
2/+Eufemia i Franciszek Król, córki: Bronisława 
Wiechoczek, mąż Jan, Maria Juraszczyk, mąż Paweł, 
syn Andrzej, synowie: Serafin Król żona Eleonora, 
Franciszek Król żona Marta, Paweł Kula (Got)   

Piątek – 05.11.2021r. 

7.oo 1/ Wynagrodzenie NSPJ za grzechy swoje i całego 
świata, w intencji kapłanów naszej parafii oraz 
członków Straży Honorowej NSPJ 
2/ Msza św. w intencji rodzin wielodzietnych 

17.oo 1/+Kazimierz Ulrich 6. rocznica śmierci 
2/+Benedykt Winkler 11. rocznica śmierci 

Sobota – 06.11.2021 r. 

7.oo   1/ Msza św. za parafian 
17.oo 1/+Roman Pleszewski 8. rocznica śmierci 

2/+Jan Szulik w rocznicę śmierci, rodzice (Kop) 
 3/+Jan Pawliczek 8. rocznica śmierci, Monika 

Chrószcz, mąż Izydor, syn Stanisław, Leon Pawli-
czek, żona Anna (Rasz) 

 Niedziela – 07.11.2021r.  XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA 

7.oo 1/ 
8.3o 1/+Józef Smołka, żona Róża, syn Stanisław 

2/+Grażyna Dudek 2. rocznica śmierci, mąż Andrzej 
7. rocznica śmierci i na pamiątkę urodzin 

10.oo 1/+Edyta Pławecka 2. rocznica śmierci 
2/+Joanna Dziwoki na pamiątkę urodzin 

11.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 60. rocznicy ślubu 
Hildegardy i Jerzego Cyroń z podziękowaniem za 
otrzymane łaski z prośbą o dalsze oraz dary Ducha 
Św. dla całej rodziny 

14.3o 1/+Erwin Zniszczoł 1. rocznica śmierci 
2/+Ewa Hyła 1. rocznica śmierci 

16.oo 1/+Ludwik Marcisz 12. rocznica śmierci, żona Doro-
ta, syn Andrzej (Rasz) 
2/+Bernadeta Harnasz, Janina Harnasz, Wilhelm 
Harnasz 

20.3o 1/ 

Poniedziałek – 08.11.2021r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Wiktor Karwot 2 żony, 2 synów 

2/+Stanisław Łepek 7. rocznica śmierci 

Wtorek – 09.11.2021r.              ŚWIĘTO ROCZNICY 
                POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ 

7.oo 1/+Jan Ostrowski  
17.oo 1/+Nikodem Hyła, żona Elżbieta, rodzice, pokre-

wieństwo 
2/+Marta Tworuszka, mąż Alojzy, zięć Leon i Józef, 
pokrewieństwo 

Środa – 10.11.2021r.           Wspomnienie św. Leona 
                                                      Wielkiego, pap. i dK 

7.oo 1/+Eugeniusz Oleś (Rasz) 
17.oo 1/+Jerzy Oleś, rodzice Elżbieta i Ryszard, Bronisła-

wa i Emil Romański 
2/+Łucja i Antoni Rojek 

 

Czwartek – 11.11.2021r.  Wspomnienie św. Marcina 
                                                                  z Tours, bpa 

7.oo 1/ +Józef Wojciechowski 10.rocznica śmierci. 
10.oo 1/Msza św. w intencji Ojczyzny 

2/+Paweł Sobik, żona Małgorzata, Wiktor Kania, żo-
na Anna 

15.3o 1/+Leon Urbanek 6. rocznica śmierci 
2/+Alfred Piecha  w rocznicę śmierci 

17.oo 1/+Maria i Paweł Wodniok, syn Jan 
2/+Krzysztof Zemła od rodziny Malina i Anna Haj-
duk 

Piątek – 12.11.2021r.      Wspomnienie św. Jozafata, 
                                                                    bp. i męcz. 

7.oo 1/+Elżbieta Zydorkiewicz  w rocznicę śmierci, rodzi-
ce  Marianna i Kazimierz Cieślak 

17.oo 1/+Wanda Janiczek, mąż Kazimierz (Rasz) 
2/+Stanisław Chrószcz na pamiątkę urodzin, żona 
Maria 

Sobota –13.11.2021 r.            Wspomnienie świętych 
           Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, 
                                               pierwszych męcz. Polski 

7.oo 1+Ernest Konsek, 3 żony, córki i synów, rodzice, 
rodzeństwo, zięć Edmund 

12.oo   Ślub:  Jeniec Przemysław  -  Molska Monika 
17.oo 1/+Stanisław Mandel 

2/+Norbert Sobik, żona Longina 

Niedziela – 14.11.2021r.  XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

7.oo 1/+Roman Zimończyk na pamiątkę urodzin, żona 
Małgorzata, rodzice 

8.3o 1/+Stanisław Buchalik na pamiątkę urodzin (Got) 
2/+Ryszard Zieliński 15. rocznica śmierci, wnuk 
Dawid na pamiątkę urodzin 

10.oo 1/+Czesław Dombek   
2/+Ernest Kozielski 

11.3o 1/Do Opatrzności Bożej z okazji 18. rocznicy uro-
dzin Juliana Dorna z podziękowaniem za otrzymane 
łaski z prośbą o dary Ducha Św. w dorosłym życiu 
2/Do Opatrzności Bożej z okazji 18. rocznicy uro-
dzin Sary Kostępskiej z podziękowaniem za otrzy-
mane łaski z prośbą o dary Ducha Św. w dorosłym 
życiu 

14.3o 1/+Jerzy Jurczyk w rocznicę śmierci, wnuczka Sabi-
na Jurczyk 

16.oo 1/+Bronisława Macionczyk  3. rocznica 
2/+Walenty Kluger 1. rocznica śmierci 

20.3o 1/+Genowefa Kazana od rodziny Bryzek i Weresz-
czyński 

Poniedziałek – 15.11.2021r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Eryk Przeliorz, żona Elfryda 

2/+Wanda Janiczek, mąż Kazimierz, siostra Gertru-
da, mąż Antoni, rodzice, teściowie 

Wtorek – 16.11.2021r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Wilhelm Karwot, żona Waleska 

2/+Alojzy Sobik, żona Janina, Berta i Leon Sobik, 
Franciszek i Helena Lubszczyk, Alojzy i Anna Sobik 
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Środa – 17.11.2021r.         Wspomnienie św. Elżbiety 
                                                          Węgierskiej, zak. 

7.oo 1/+Stanisław Zimończyk, rodzice z obu stron, Anna 
Gabriela i Antoni Stebel, pokrewieństwo z obu stron 

17.oo 1/+Albina i Leopold Sobik, Marta i Jan Dziurok 
2/+Gertruda Kuczera 

Czwartek – 18.11.2021r.    Wspomnienie bł. Karoliny 
                                                  Kózkówny, dz. i męcz. 

7.oo 1/ +Roman Kania, żona Aniela 
17.oo 1/ Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Mat-

ki Bożej Trzykroć Przedziwnej w intencji Rodzin 
Szensztackich oraz rodzin przyjmujących Matkę Bo-
ską Trzykroć Przedziwną 
2/+Józef Wielgocki, żona Maria 

Piątek – 19.11.2021r. 

7.oo 1/+Elżbieta Konsek, mąż Roman 
2/ Msza św. w intencji członków Żywego Różańca 

17.oo 1/+Marta Motyka, mąż Józef, córka Krystyna, syn 
Andrzej, synowa Olga 
2/+Wiktor Lampert, żona Emilia, syn Erwin 

Sobota – 20.11.2021 r.        Wspomnienie św. Rafała 
                                                   Kalinowskiego, prezb. 

7.oo 1/+Karol Złotnik 1. rocznica śmierci 
2/+Wilhelm i Helena Kuczera, córka Róża 

17.oo 1/+Elfryda Kuśka i Józef Kuśka 
2/+Franciszek Korduła na pamiątkę urodzin 

Niedziela – 21.11.2021r.   UROCZYSTOŚĆ JEZUSA 
                   CHRYSTUSA, KRÓLA WSZECHŚWIATA 

7.oo 1/+Genowefa Kazana od chrześniaka Adama 
8.3o 1/+Helena i Teodor Stajer 

2/+Alfred Psota 1. rocznica śmierci 
10.oo 1/+Joanna Dziwoki 5. rocznica śmierci 

2/Do Opatrzności Bożej z okazji 45. rocznicy ślubu  
Urszuli i Zygmunta Szotek z podziękowaniem za 
otrzymane łaski z prośbą o dalsze.TD 

11.3o 1/Do Opatrzności Bożej z okazji 40. rocznicy ślubu  
Joanny i Janusza Szczygieł z podziękowaniem za 
otrzymane łaski z prośbą o dalsze. TD 

13.3o 1/Do Opatrzności Bożej z okazji 60. rocznicy ślubu  
Józefa i Elwiry Gąsior z podziękowaniem za otrzy-
mane łaski z prośbą o dalsze. TD 

14.3o 1/Do Opatrzności Bożej z okazji 40. rocznicy ślubu  
Jolanty i Franciszka Kowalskich przez wstawiennic-
two Matki Boskiej Trzykroć Przedziwnej oraz o Bo-
że błogosławieństwo dla dzieci z rodzinami. TD 
Chrzty: 
Roczki: 

16.oo 1/+Józef Gawliczek, żona Anna, synowie Antoni, 
Henryk, Jan Wencka 
2/+Maria Kuśka 1. rocznica, Emil Kuśka w rocznicę 
śmierci 

20.3o 1/Do Opatrzności Bożej z okazji 18. rocznicy uro-
dzin Tobiasa Nowaka z podziękowaniem za otrzy-
mane łaski z prośbą o dary Ducha Św. w dorosłym 
życiu. TD 

Poniedziałek – 22.11.2021r.                 Wspomnienie 
                                                 św. Cecylii, dz. i męcz. 

7.oo 1/+Maria Oleś, mąż Franciszek, Józef Klejnot, żona 
Franciszka, syn Alfred (Got) 

2/+Edward Skałbania, żona Regina, Piotr Niesporek, 
Krzysztof Pyżalski 

17.oo 1/+Alfons Sojka, żona Maria, rodzice (Got) 
2/+Lidia Ulman 1. rocznica 

Wtorek – 23.11.2021r. 

7.oo 1/+Grzegorz Zimnol 3. rocznica śmierci, matka  Maria 
17.oo 1/+Jerzy Nalewajka, żona Maria 

2/+Jadwiga Konsek 1. rocznica śmierci 
3/+Serafin Król na pamiątkę 100. urodzin 

Środa – 24.11.2021r.              Wspomnienie świętych 
         męczenników Andrzeja Dung-Lac, prezb. i Tow. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Hildegarda Piechoczek  na pamiątkę urodzin 

2/+Helena Buchalik 2. rocznica śmierci, mąż Franci-
szek, rodzice z obu stron 

Czwartek – 25.11.2021r. 

7.oo 1/  
17.oo 1/+Klaudia Rozkoszek, mąż Józef, rodzice 

2/+Anna i Józef Szymura (Got) 

Piątek –26.11.2021r. 

7.oo 1/ 
17.oo  1/Msza św. wspólna:  

+ Helena i Józef Figas, Gertruda i Zygfryd Zając, 
Henryk Górski, Zbigniew Pastuszko, Robert Zając, 
Karol Czogalik, Alojzy Kloch, Józef Feliks, Bernard 
Drzężla, zmarłych z rodziny Łaszczewski i Lisiak 
+Gabriela Piechaczek, wnuk Mariusz, rodziców 
dziadków, rodzeństwo 
+Paweł Matuszczyk, syn Krzysztof 
+Monika Rojek, mąż Alojzy (Got) 
+Helena i Alfred Musiolik 
+Alfred Przeliorz, Maria Zniszczoł, mąż Ernest,  
Alfred Zniszczoł, Jan Zniszczoł, żona Marta, Robert 
Przeliorz, żona Gertruda, Edward Przeliorz, żona 
Maria 
+Elżbieta Fojcik, rodzice, siostra, szwagier, 3 braci  
i bratowe 
+Leon Szopa, Emil Szopa, 2 żony, Stanisław Błasz-
czyk, żona Maria, Joachim Albrecht, syn Janusz, 
Ginter Szyndzielorz 
+Jan Przeliorz, żona Maria, Stanisław Goworowski, 
żona Marianna, Władysław Chadaj, żona Jadwiga, 
Stanisław Nowak, żona Danuta 
+Marian Buchalik nas pamiątkę urodzin 
+Gerard Oleś, 22. rocznica śmierci, żona Marta, syn 
Eugeniusz, zięć Ignacy, rodzice 
+Gotfryda Oleś 
+Halina Guzy 1. rocznica śmierci 
+Zygmunt Konsek w rocznicę śmierci (Got) 
+Antoni Kołodziejczyk na pamiątkę urodzin. Kamień 
+Anna Zieleźny (Got) 
+Janina Buchalik, rodzice z obu stron 
+Józef Partyński, rodzice: Aniela i Stanisław,  
Augustyn Rojek, żona Albina 
+Andrzej Wiśniewski na pamiątkę urodzin, Edward 
Kluger, żona Elżbieta 
+Alex Burak 
+Stanisław Sulka, rodzice z obu stron 
+Wiktor Buchalik, żona Natalia, wnuczka Wioleta 
Sicińska 
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+Paweł Gajer, żona Marta, syn Józef, żona Anna,  
2 córki, 3 zięciów 
+Bolesław Matczak, żona Wacława, syn Wiesław 
+Eugenia Szewczyk od koleżanek 
+Teresa Waszczak, mąż Stanisław 
+Edward i Małgorzata Babilas, rodzice z obu stron 
+Helena i Hieronim Sobik w rocznicę śmierci, rodzi-
ce z obu stron 
+Jan Goraus, żona Berta 
+Zofia Marczyk, mąż Karol, syn Alojzy 
+Anna i Hieronim Smozik, rodzice z obu stron, 
zmarłych z rodziny Mazurek i Smozik 
+Hubert Michalski, rodzice Paweł i Emma, Łucja  
i Franciszek Ostrzołek, Wiktoria Holona 
+Helena Wawrzyńczyk od siostry Marii zamiast 
kwiatów 
+Aniela Garbocz od Marii Kula 
+Maria Szymura od szwagierki Marii Kula 
+Alojzy Kula, synowie: Damian i Henryk, rodzice, 
dziadkowie 
+Józef Sobik, rodzice Maria i Paweł 
+Aniela Garbocz, córka Bernadeta, Albert i Waleska 
Kuczera, synowa Halina, Paweł Garbocz, żona  
Paulina 

Sobota – 27.11.2021 r. 

7.oo    1/ 
17.oo 1/+Michalina i Jan Wylota w rocznicę śmierci 

2/+Erwin Woryna w rocznicę śmierci, żona Anna 

Niedziela – 28.11.2021r.     I NIEDZIELA ADWENTU 

7.oo 1/ 
8.3o 1/+Genowefa Kazana od rodziny Pilskich 
10.oo 1/+Alojzy Kuśka (Got) 
11.3o 1/Do Opatrzności Bożej z okazji 50. rocznicy uro-

dzin Grzegorza Buchalika z podziękowaniem za 
otrzymane łaski z prośba o dalsze. TD 

14.3o 1/Do Opatrzności Bożej z okazji 50. rocznicy uro-
dzin Wiesława Maroszka z podziękowaniem za 
otrzymane łaski z prośbą o dalsze. TD 

16.oo 1/+Regina Gembalczyk 1. rocznica śmierci 
2/+Józef Potyra, żona Kazimiera 

20.3o 1/+Edeltrauda Krawczyk w rocznicę śmierci 

Poniedziałek – 29.11.2021r. 

6.3o 1/ 
17.oo 1/Msza św. w intencji Apostolatu Maryjnego i apo-

stołek obchodzących urodziny w listopadzie: Aniela 
Kachniarz, Anna Pierchała, Helena Szymura 
2/+Irena Ślak 1. rocznica śmierci 

Wtorek – 30.11.2021r.     ŚWIĘTO ŚW. ANDRZEJA, 
                                                                  APOSTOŁA 

6.3o 1/ 
17.oo 1/+Danuta Kowalska 6. rocznica śmierci 

2/+Anna i Hieronim Smozik, rodzice z obu stron, 
zmarłych z rodzin Mazurek i Smozik 

Środa – 01.12.2021r.  

6.3o 1/+Roman Skrobol 2. rocznica śmierci 
17.oo 1/+Kazimierz i Bronisława Benisz, syn Bernard 

2/+Nikodem i Pelagia Ogierman, córka Teresa, syn 
ks. Walerian 

 

Czwartek – 02.12.2021r. 

6.3o 1/Na cześć Chrystusa Najwyższego Arcykapłana za 
wszystkich biskupów, kapłanów, kleryków, zgroma-
dzenia zakonne oraz nowe powołania kapłańskie  
i zakonne 

17.oo 1/+Antoni i Jadwiga Karwot 
2/+Aleksandra Wronka 

Piątek – 03.12.2021r.   Wspomnienie św. Franciszka 
                                                         Ksawerego prezb. 

6.3o 1/Msza św. w intencji rodzin wielodzietnych 
17.oo 1/Wynagrodzenie NSPJ za grzechy swoje i całego 

świata, w intencji kapłanów naszej parafii oraz 
członków Straży Honorowej  NSPJ 
2/+Henryk Kula od dzieci 

Sobota – 04.12.2021 r.     Wspomnienie św. Barbary, 
                               dz. i męcz., patronki archidiecezji 

6.3o 1/Msza św. za parafian 
9.oo   1/Msza św. w intencji Górników 
17.oo 1/+Bogdan Bacmaga na pamiątkę 80. urodzin 

2/+Ryszard Piechaczek 20. rocznica śmierci 

Niedziela – 05.12.2021r.    II NIEDZIELA ADWENTU 

7.oo 1/ 
8.3o 1/ 
10.oo 1/+Genowefa Kazana od chrześnicy Anny z rodziną 
11.3o 1/ 
14.3o 1/ 
16.oo 1/+Kornelia Sikora 7. rocznica śmierci 

2/+Stefan Przeliorz 4. rocznica śmierci 
20.3o 1/ 

Poniedziałek – 06.12.2021r. 

6.3o 1/+Lidia Karwot, mąż Wiktor, syn Stefan 
17.oo 1/+Alojzy Szczotka, żona Dorota, córka Urszula 

Wtorek – 07.12.2021r.                          Wspomnienie 
                                              św. Ambrożego, bpa i dK 

6.3o 1/+Bertold Karwot  na pamiątkę urodzin 
17.oo 1/+Tadeusz Karwot 

Środa – 08.12.2021r.                       UROCZYSTOŚĆ 
                          NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP 

6.3o 1/ 
10.oo 1/ 
15.3o 1/Msza św. Różańca rodziców za dzieci 
17.oo 1/+Władysław Janawa, żona Eugenia 18. rocznica 

śmierci 
2/+Jan Machulec 1. rocznica śmierci 

Czwartek – 09.12.2021r. 

6.3o 1/ 
17.oo 1/+Andrzej Papierok w rocznicę śmierci, żona Nata-

lia 

Piątek – 10.12.2021r. 

6.3o 1/+Roman Konsek, żona Elżbieta 
2/+Małgorzata Drąszczyk, Katarzyna Drąszczyk, 
Marta Lubszczyk 

17.oo 1/+Stanisław Hein 16. rocznica śmierci 
2/+Róża i Jan Korduła, Franciszka i Ludwik Budny, 
zmarłych z rodzin Budny i Korduła 
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Sobota – 11.12.2021 r. 

6.3o  1 
17.oo 1/+Gertruda Mędrala 4. rocznica śmierci 

2/+Wanda Pytlik, mąż Rajmund na pamiątkę urodzin 

Niedziela – 12.12.2021r.   III NIEDZIELA ADWENTU 
                                                                 – GAUDETE 

7.oo 1/Świecka Rodzina Franciszkańska - urodziny 
8.3o 1/+Elżbieta Kuczera, mąż Alojzy 

2/+Genowefa Kazana od rodziny Kazanów i Czajków 
10.oo 1/+Dariusz Garncarczyk na pamiątkę urodzin 

2/+Róża Goraus 3. rocznica śmierci 
11.3o 1/ 
14.3o 1/ 
16.oo 1/Do Opatrzności Bożej z okazji urodzin  Berty Ba-

bilas z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą 
o dalsze 

20.3o 1/ 

Poniedziałek – 13.12.2021r.           Wspomnienie św. 
                                                           Łucji, dz. i męcz. 

6.3o 1/+Antoni Oleś na pamiątkę urodzin, żona Jadwiga, 
syn Erwin, Anna i Konstanty Buchalik, syn Alfred 
(Bog) 

17.oo 1/+Cecylia Gorecka 20. rocznica śmierci 
2/+Jerzy Kula 

Wtorek – 14.12.2021r.           Wspomnienie św. Jana 
                                                  od Krzyża, prezb. i dK 

6.3o 1/ 
17.oo 1/+Franciszek Stasiak, 8. rocznica śmierci, żona Łucja 

2/+Alojzy Waler 5. rocznica śmierci 

Środa – 15.12.2021r.  

6.3o 1/ 
17.oo 1/+Eugeniusz Kula 25. rocznica śmierci, Józef  

i Łucja Kula, Klara i Eryk Wyrobek 
2/+Jadwiga Rojek 1. rocznica śmierci 

Czwartek – 16.12.2021r. 

6.3o 1/  
17.oo 1/+Barbara Cichy 

2/+Stanisław Kubiak 10. rocznica śmierci 

Piątek – 17.12.2021r. 

6.3o 1/Msza św. w intencji członków Żywego Różańca 
17.oo 1/Msza św. wspólna: 

+ Helena i Józef Figas, Gertruda i Zygfryd Zając, 
Henryk Górski, Zbigniew Pastuszko, Robert Zając, 
Karol Czogalik, Alojzy Kloch, Józef Feliks, Bernard 
Drzężla, zmarłych z rodziny Łaszczewski i Lisiak 
+Kazimierz Sobik na pamiątkę urodzin 
+Mariusz Zimończyk, dziadków 
+Albina Gembalczyk, Franciszek Szweda na pamiąt-
kę urodzin 
+Natalia Gorzawska, mąż Stefan, na pamiątkę  
urodzin 
+Anastazja Sobik, mąż Franciszek, syn Hubert,  
Antoni Wengerski, żona Franciszka 
+Waleska i Walter Pawlas, Filomena Kipka, Anasta-
zja i Jan Zieliński 
+Jan Oleś 8. rocznica śmierci, Stanisław Sobik 
+Aniela i Jan Skiba, rodzice z obu stron, Rufin Szip, 
synowa Urszula, zięć Artur Wróbel 
+Dziwoki Otylia na pamiątkę urodzin 

+Józef Zaik, żona Jadwiga, córki: Stefania i Weroni-
ka, zmarli mężowie, Aniela Kula, mąż Stanisław,  
synowie: Jan, Stanisław i Walenty,  Elżbieta Leśnik, 
syn Paweł Rojek 
+Wincenty Kula, 2 żony 
+Barbara Kamer, mąż Henryk, syn Ryszard 
+Augustyn Szatka na pamiątkę urodzin 
+Maria i Roman Fojcik, 2 córki, 2 synów 
+Małgorzata Motyka, mąż Józef, córka Teresa, syn 
Ignacy, zięć Hieronim, rodzice z obu stron 
+Eugenia Szewczyk od koleżanek 
+Teresa Waszczak, mąż Stanisław 
+Anna Frelich, mąż Józef 
+Piotr Baryłko, rodzice, rodzeństwo 
+Leopold Szafrański, Romuald Górski, rodzice z obu 
stron, pokrewieństwo 
+Konrad Buchalik, w rocznicę śmierci, żona Maria, 
córka Halina, zięć Janusz 
+Maria Kurasz w 4. rocznicę śmierci, Berta Kurasz 
w 4. rocznicę śmierci 
+Albert i Waleska Kuczera, synowa Halina, Aniela 
Garbocz, córka Bernadeta, Maria i Jan Fizia 
+Antoni i Maria Szymczak, Hubert i Genowefa Krupa 
+Bernadeta Lewandowska, mąż Zenon, syn Wiesław 
+Helena Maroszek , mąż Alojzy 
+Zofia i Maksymilian Stronczek, syn Jan, wnuk  
Karol Złotnik 

Sobota – 18.12.2021 r. 

7.oo   1/ 
17.oo 1/+Dominik Potrawa 

2/ Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Mat-
ki Bożej Trzykroć Przedziwnej w intencji rodzin 
Szensztackich i rodzin przyjmujących Matkę Boską 
Trzykroć Przedziwną 

Niedziela – 19.12.2021 r.  IV NIEDZIELA ADWENTU 

7.oo 1/ 
8.3o 1/+Szczepan Motyka 16. rocznica śmierci 

2/+Alfred Zniszczoł 
10.oo 1/+Emil i Łucja Babilas, syn Walenty, córka Otylia, 

Stefan i Anna Dyczka, córka Urszula, wnuk Stani-
sław 
2/+Jerzy Stiel 

11.3o 1/+Izydor i Berta Polok, zięć Andrzej, rodzice, Maria 
Nieszporek 
2/+Franciszek Torbicki 2. rocznica śmierci 

14.3o Msza św. 
Chrzty:  
Roczki: 

16.oo 1/+Jan Kostera 4. rocznica śmierci 
20.3o 1/ 

Poniedziałek – 20.12.2021r.                                 

6.3o 1/ 
17.oo 1/+Alojzy Dziwoki, rodzice z obu stron (Rasz) 

Wtorek – 21.12.202r. 

6.3o 1/ 
17.oo 1/+Stefania Gierłowska 1. rocznica śmierci 
 2/+Sebastian Kąsek od kolegów i koleżanek z rocz-

nika 
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Środa – 22.12.2021r.                                    

6.3o 1/ 
17.oo 1/+Alojzy Nikel, żona Maria (Rasz) 

2/+Józef Chmielewski, rodzice 
3/+Elfryda Ociepka 

Czwartek – 23.12.2021r. 

6.3o 1/Stefania Zieleźny na pamiątkę urodzin 
17.oo 1/+Robert Szymura 19. rocznica śmierci, rodzice 

Piątek – 24.12.2021r.                                           

7.oo 1/+Józef i Zofia Pierchała, syn Alojzy, Katarzyna  
i Jan Wolny, za zmarłych z pokrewieństwa 

 2/+Emil Klaja 
24.oo 1/Pasterka  - w intencji parafian 

Sobota – 25.12.2021r.                      UROCZYSTOŚĆ 
                                        NARODZENIA PAŃSKIEGO  

7.oo 1/Msza św. w intencji parafian 
8.3o 1/+Urszula Król w 4. rocznicę śmierci 
10.oo 1/+Zdzisław Tasarz, żona Krystyna, rodzice: Maria  

i Władysław Pikuła, Ignacy i Antonina Tasarz 
11.3o 1/+Stanisław Skiba, żona Marzena, Jan i Krystyna 

Rojek 
14.3o 1/+Krystyna Szwed 1. rocznica śmierci 

2/+Wilhelm Rózga 1. rocznica śmierci 
16.oo 1/+Leszek Hereda 1. rocznica śmierci 
20.3o 1/ 

Niedziela – 26.12.2021 r.     ŚWIĘTO ŚW. RODZINY 
                                          JEZUSA, MARYI I JÓZEFA 

7.oo 1/+Anna Kucharczyk 1. rocznica śmierci 
2/+Maria Kopiec 5. rocznica śmierci 

8.3o 1/+Erwin Mokry 
10.oo 1/+Edward Kula na pamiątkę urodzin 

2/+Teodor i Helena Stajer 
11.3o 1/ 
14.3o 1/+Maria Pawlik 1. rocznica śmierci 
16.oo 1/+Agnieszka Groborz na pamiątkę urodzin 
 2/+Stefania Oleś 1. rocznica śmierci 
20.3o 1/ 

Poniedziałek – 27.12.2021r.                         ŚWIĘTO 
                  ŚW. JANA, APOSTOŁA I EWANGELISTY                                

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Józef Mandel, żona Zofia, wnuczka Barbara, Fran-

ciszka Mandel, syn Józef, Maria Skupień, mąż Aloj-
zy, Serafin Babilas, Konstanty Liszka, żona Anna 
2/+Jan Zawadzki 2 żony, rodziców, teściów, Karol 
Bulanda, żona Teresa, 4 córki, 4 zięciów, zmarłych  
z Raszowca 

Wtorek – 28.12.202r.                                    ŚWIĘTO 
                                     ŚW. MŁODZIANKÓW, MĘCZ. 

7.oo 1/+Henryk Duda 3. rocznica śmierci 
17.oo 1/Msza św. w intencji Apostolatu oraz apostołek 

obchodzących urodziny w grudniu: Barbara Zając, 
Maria Wrona,  Otylia Zimończyk 

 2/+Helena Szymanek 

Środa – 29.12.2021r.       Wspomnienie św. Tomasza 
                                                    Becketa, bpa i męcz.                                    

7.0o 1/+Janusz Kubański 
2/+Konstanty Dziewior 

17.oo 1/ 

Czwartek – 30.12.2021r.   

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Sylwester Wita na pamiątkę urodzin, żona Margot 

Piątek – 31.12.2021r.  Wspomnienie św. Sylwestra I, 
                                                                               pap.  

7.oo 1/ 
17.oo 1/Msza św. w intencji parafian  zakończenie Starego 

Roku 
 

Przygotowali: Teresa Szymczak i Piotr Mandrysz 

 

Kronika parafialna 

Chrzty: 
Wiktor Szałkiewicz, Tymoteusz Abrahamczyk, Malwina 
Opolony, Olaf Marek, Antoni Torbicki, Pola Harnasz, Jakub 
Ochojski, Helena Dronszczyk, Hanna Halusiak, Karolina 
Jochimska, Olga Karwot, Małgorzata Wróbel, Filip Grodoń, 
Franciszek Pawlas, Ksawery Kuśka, Adam Duczmal, Kac-
per Łupina, Ignacy Janus, Aleksander Mikołajczyk, Hanna 
Rzepka, Matylda Szulik, Julia Ociepka, Emilia Lehinovich, 
Adam Zielonka, Weronika Witkowiak, Jakub Karwowski, 
Aleksander Koźlik, Tymoteusz Skrzypiec, Karol Boberek, 
Filip Kuśka, Konrad Pawlin, Wit Klon 

Śluby: 

Kaziród Wojciech – Gruszka Karolina 
Witosz Łukasz – Pope  Martyna 
Witowski Dariusz  – Gasidło Dominika 
Juraszczyk Szymon  –  Zaniewska Patrycja 
Wichowski Kamil  –  Wichowska  zd. Kubiak Sabina 
Piecuch  Krzysztof  –  Tkocz Patrycja 
Jabłonka Michał  – Niziołek Gabriela 
Sobiecki Maciej  –  Klimosz Katarzyna 
Lisek Mateusz – Harasimiuk Marta 
Fizia Jonasz  –  Kominek Malwina 
Pawlas Ireneusz –  Pawlas zd. Michałek Aleksandra 
Makarski Daniel  –  Stefko Klaudia 
Łuc Łukasz  –  Lazar Katarzyna 
Trybuś Jacek  –  Nowak Dominika 
Karwot Remigiusz – Kozłowska Martyna 
Rygol Patryk  – Rygol zd.Slawik Kathrin 
Szymura Daniel  –  Mieszczankowska Karina 
Śmigasiewicz Marcin  –  Tadra Katarzyna 
Gęsty Szymon  –  Gęsty zd. Kurowska Joanna 
Piksa Patryk  –  Szewczyk Mariola 
Kruczyński Wojciech – Glucklich Monika 
Zimnczyk Rafał  –  Pierchała Karolina 
Kowalczyk Piotr  –  Kolaniak Sylwia 

Pogrzeby: 

Smyczek Maria   03.04.1925 – 30.06.2021r. 
Oślizlok Irena    10.09.1943 – 30.06.2021r. 
Garbacz Wanda    04.07.2021     Noworodek 
Kaczmarczyk Piotr   29.06.1938 – 10.07.2021r. 
Czerwiński Tadeusz   19.08.1966 – 13.07.2021r. 
Malina Elżbieta   28.07.1940 – 17.07.2021r. 
Kaczmarczyk Grzegorz  05.07.1978 – 24.07.2021r. 
Węgrzyk Urszula    02.05.1956 – 28.07.2021r. 
Kuczera Wojciech   02.04.1966 – 28.07.2021r. 
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Podleśny Maksymilian  07.10.1941 – 30.07.2021r. 
Sobik Berta     07.04.1932 – 02.08.2021r. 
Lindner Leszek   11.02.1975 – 02.08.2021r. 
Machoczek Alojzy   07.08.1940 – 05.08.2021r. 
Sobik Longina   04.01.1942 – 10.08.2021r. 
Szotek Stefania    11.08.1932 – 12.08.2021r. 
Oleś Elżbieta    15.05.1923 – 14.08.2021r. 
Masłowski Alojzy   06.01.1945 – 18.08.2021r. 
Pierchała Walenty   15.06.1949 – 17.08.2021r. 
Ślak Stefan    21.07.1945 – 18.08.2021r. 
Holesz Marian   18.09.1953 – 22.08.2021r. 
Frelich Krystyna   20.09.1933 – 24.08 2021r. 
Kąsek Sebastian    21.12.1975 – 24.08.2021r. 
Bańkowska Marianna  21.09.1935 – 28.08.2021r. 
Maruszewski Eugeniusz  03.01.1940 – 28,08,2021r. 
Kornas Beata    16.08.1971 – 04.09.2021r. 
Machalska Maria   02.08.1938 – 07.09.2021r. 
Tarnawska Maria   19.01.1935 – 08.09.2021r. 
Wawoczny Małgorzata  27.12.1954 – 09.09.2021r. 
Kazana Genowefa   11.11.1939 – 14.09.2021r. 
Kozik Małgorzata   09.06.1937 – 13.09.2021r. 
Wawrzyńczyk Helena  26.02.1944 – 18.09.2021r. 
Pietruszka Maria   08.09.1936 – 19.09.2021r. 
Janda Bernard    23.06.1938 – 20.09.2021r. 
Juraszczyk Barbara   05.05.1955 – 21.09.2021r. 
Malina Aniela   17.04.1930 – 25.09.2021r. 
Wita Alfred     08.12.1941 – 26.09.2021r. 
 
 
 

Przygotowali: Teresa Szymczak i Piotr Mandrysz 
 

PAPIESKIE INTENCJE 

APOSTOLSTWA MODLITWY  

Październik 

-) Intencja ewangelizacyjna: Uczniowie misjonarze. 
Módlmy się, aby każdy ochrzczony był włączony w ewan-
gelizację, gotowy do misji, poprzez świadectwo życia mają-
cego smak Ewangelii. 

Listopad 

-) Intencja powszechna:  Osoby cierpiące na depresję. 
Módlmy się, aby osoby cierpiące na depresję albo burnout 
znajdowały u wszystkich wsparcie i światło, otwierające na 
życie. 
Grudzień 

-) Intencja ewangelizacyjna: Katecheci. 
Módlmy się za katechetów, powołanych do głoszenia Słowa 
Bożego, aby byli jego odważnymi i kreatywnymi świadkami 
z mocą Ducha Świętego. 
 
 
 
 
 
 
 

Informator parafialny 
Wszelkie informacje zamieszczone w gazetce dotyczące urzę-

dowania kancelarii parafialnej oraz udzielania sakramentów św. 
mogą ulegać zmianie w zależności od decyzji władz państwo-

wych oraz rozporządzeń ks. Arcybiskupa   

Msze św. 
� w niedziele: 7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 14.30, 16.00, 20.30 
� w święta nie uznawane przez państwo: 7.00, 10.00, 15.30, 

17.00 

Kancelaria parafialna 

� poniedziałek, środa i piątek: 16.00 – 17.00 
� wtorek i czwartek: 8.00 – 10.00 

Zachęcamy do kontaktu telefonicznego i przez pocztę elektro-
niczną (boguszowice.nspj@katowicka.pl). 

Protokoły przedślubne 

� spisywane są każdego dnia po uprzednim osobistym lub 
telefonicznym (tel. 32-42-20-322) uzgodnieniu terminu 
i godziny z księdzem Proboszczem 

� narzeczeni zgłaszają się w kancelarii trzy miesiące przed pla-
nowanym terminem ślubu przynosząc ze sobą: dowody osobi-
ste, metryki chrztu i bierzmowania, świadectwo ukończenia ka-
techizacji młodzieżowej i Studium Przedmałżeńskiego 

Sakrament chrztu 

� aktualnie chrzest dziecka zgłaszamy w kancelarii para-
fialnej, ustalając wybrany przez rodziców termin chrztu 

� zgłaszając chrzest w kancelarii przynosimy akt urodzenia 
dziecka z USC 

� rodzicami chrzestnymi mogą być wyłącznie bierzmowani, 
wierzący i praktykujący katolicy 

� nauka przygotowująca do przyjęcia sakramentu chrztu odby-
wa się w sobotę poprzedzającą tę uroczystość o godz. 16.00 
w domu parafialnym 
 

Sakrament pojednania 

okazja do sakramentu pojednania przed Mszą św. 
 

Odwiedziny chorych 

� chorych z posługą sakramentalną odwiedzamy raz w miesiącu 
- zgłoszenia w zakrystii 

� w sytuacji zagrożenia życia prosimy kapłana o każdej porze 
(zgłoszenia na probostwie) 
 

Pogrzeby 

zgłaszając pogrzeb przynosimy akt zgonu i kartę do pochowania 
zwłok oraz zaświadczenie o przyjętych sakramentach św. (wydaje 
kapelan szpitala) 
 

Konto Ochronki i Parafii 

Bank PeKaO.  I O/Rybnik 
nr: 69 1240 4357 1111 0000 5312 7499 

 

 
Materiały przeznaczone do druku  

w kolejnym numerze proszę przesyłać  
w wersji elektronicznej  

lub dostarczyć w formie papierowej  
najpóźniej do dnia 13 grudnia 2021 r. 

 

Telefony kontaktowe w sprawie Domu  
Pogrzebowego: 

 

Pan Hubert Figas:   tel. kom.  0511 076 934 
 

Całodobowy Zakład Pogrzebowy STYX:    

032- 42 20 361,   tel. kom. 0601 530 578 
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Dożynki 2021 
W niedzielę 12 września w czasie uroczystej Eucharystii o godz. 14.3o składaliśmy dziękczynienie Panu 
Bogu za tegoroczne plony. Ze względu na wciąż aktualne zagrożenie epidemiczne nie było w tym roku 
tradycyjnego korowodu. 

Koncert Dożynkowy 
Atrakcją tegorocznych Dożynek był kon-
cert, który rozpoczął się o godz. 17.3o na 
Farskim Ogrodzie. W koncercie dzięk-
czynnym wystąpili: Antonina Krzysztoń  
z zespołem oraz  zespół NiemaGOtu. 

 

 
Rozpoczęcie koncertu 

 
 

 
  

 
 



serce ewangelii 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Jedna z gwiazd koncertu – Antonina Krzysztoń  

z ks. Proboszczem 
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Nowy rok szkolny w ZS 
nr 6 w Boguszowicach 

Traycyjnie.1 września na Sali gimnastycznej 
Zespołu Szkół nr 6 w Boguszowicach  
ks. proboszcz Krzysztof Błotko odprawił 
Mszę św. z okazji rozpoczęcia nowego roku 
szkolnego i katechetycznego dla uczniów  
i nauczycieli tej placówki. 

Zbiórka elektrośmieci 
17 września zakończyła się kolejna zbiórka 
zużytego elektrosprzętu. Tym razem zebra-
no rekordową ilość elektrośmieci. 

Urodzinowe spotkanie kapłanów 
W czwartek 16 września na probostwie koledzy rocznikowi 
ks. Proboszcza (kapłani rocznika święceń 1986) spotkali 
się na Probostwie, by świętować Jego zaległe urodziny. 

 

Co słychać w 50-tce? 
Można śmiało powiedzieć, że z przytupem 
rozpoczął się nowy rok szkolny w Przed-
szkolu nr 50 w Boguszowicach. O szczegó-
łach  

 — czytaj str. 15 – 16 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Dzień Kropki 

 
Dzień Kropki 
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Narodowy Dzień Sportu 

 

Pasowanie na Przedszkolaka 

 

Narodowy Dzień Sportu 

 

Dzień Kropki 

 

Narodowy Dzień Sportu 

 

Pasowanie na Przedszkolaka 

 

Szkoła Tańca RONDO 

 

Dzień Kropki 
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.  

 
 
 

 

Zagospodarowanie pomieszczeń na poddaszu Starej Fary 
 

Remont kolejnych pomieszczeń  

na Starej Farze 

 

Szkoła Tańca RONDO 
 

 

Pasowanie na Przedszkolaka 

 

Zakończono prace przy kolumbarium na naszym cmentarzu 

 
 

 

Porządkowanie terenu pod nowy parking 

 

Zakończono prace przy kolumbarium na naszym cmentarzu 

Z kącika gospodarczego 
Okres wakacyjny to czas koniecznych prac 
na naszych obiektach parafialnych 

— czytaj str. 7 - 8



serce ewangelii 32 

 

„Serce Ewangelii”  
miesięcznik parafii pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Rybniku - Boguszowicach + 

Redaktor prowadzący: Lucjan Rugor +  

Adres redakcji: probostwo, ul. Małachowskiego 38, 
44-251 Rybnik-Boguszowice, tel. 32-42-20-322 +  

e-mail: serce_ewangelii@op.pl + Internet: 
www.boguszowicestare.pl + Nakład: 1.400 egz. 

ofiara za gazetkę 
4,00 zł 

 
Finalny efekt remontu dachu na obiektach Starej Fary 

 
Utrzymanie terenów zielonych na obiektach  

parafialnych 

 
Odmalowanie mieszkania wikarego na Probostwie 

 
 

 
 

 
 

 
Kompozycje kwiatowe przed kościołem 

Niezbędne remonty klatki scho-
dowej oraz pomieszczeń szkoły 

językowej na Starej Farze 


